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Përshëndetja e Presidentit

Megjithëse jemi në vitin e ri, unë prapë dëshiroj t’iu 
uroj edhe me këtë rast gëzuar vitin e ri! Kaluam 
një pikë të rëndësishme, e cila jo vetëm në Shtetet 

e Bashkuara, por edhe në shumë shtete të tjera të botës do 
të thotë lamtumirën nga viti i kaluar dhe përshëndetjen 
e vitit të ri. Na jepet mundësia të japim lamtumirë, dhe 
njëkohësisht të përshëndesim sfidat e reja.

Tani afër mendoja se sa rast i shkëlqyer është ky që duke 
e vëzhguar veten përpara pasqyrës të zbulojmë se në cilat 
fusha dhe zakone tonat duhet të bëjmë ndryshime dhe të 
zhvillohemi. Fillimi i vitit të ri është një rast i shkëlqyer për 
të vendosur që ndryshmet t’i realizojmë edhe në praktikë. 
Më 1 janar realizohen shumë vendime, përshembull shumë 
njerëz fillojnë të bëjnë gjimnastikë, i kushtojnë vëmendje të 
ngrënit, lexojnë, telefonojnë më shpesh…

Këto ditë lexova në Internet një histori që të bën të 
mendohesh. Emri i autorit nuk ishte shënuar, por kushdo 
të ketë qenë, dëshiroj ta falenderoj. “Kur isha në klasën e 
dytë një ditë mësuesja na bëri një detyrë shkrimi. I zgjidha 
të gjitha detyrat, por tek pyetja e fundit ngeca: “Si e quajnë 
pastruesen e shkollës?” Kjo është me siguri ndonjë lojë. 
Natyrisht që e njoh, është e gjatë, me flokë të zeza, rreth 

pesëdhjetave, por nga t’ia di emrin?! E dorëzova detyrën me 
pyetjen e fundit të lenë bosh. Në fund të orës një shoku im 
i klasës pyeti që a llogaritet pyetja e fundit në rezultatin e 
detyrës. “Natyrisht – u përgjigj mësuesja. – Kudo që t’iu çoj 
rrjedha e jetës, do të takoheni me shumë njerëz. Të gjithë 
janë të rëndësishëm, të gjithë meritojnë vëmendje dhe kujdes, 
edhe nëse thjesht përshëndeteni me të.” Asnjëherë nuk kam 
për ta harruar atë orë mësimi. E quanin Dorothy.”

Më pëlqen kjo histori. Këto fjalë më prekën shumë: të gjithë 
janë të rëndësishëm. Nëse të gjithë do t’i konsideronim këto 
fjalë si parim bazë, do ta kuptonim se me të vërtetë të gjithë 
janë TË RËNDËSISHËM, biznesi ynë do të pasurohej me 
aq shumë energji njerëzore, nëpërmjet të cilës edhe sukseset 
tona në biznes do të ngriheshin në lartësi të papara.

Iu uroj fat në vitin 2007, lumturi, punë dhe që të arrimë t’ua 
bëjmë të qartë të gjithëve se janë me të vërtetë të rëndësishëm 
për ne… aq shumë të rëndësishëm saqë me ta ndajmë 
mundësinë më të madhe në botë!

Rex Maughan

Të gjithë janë të rëndësishëm
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FESTA
Afër festave pastrohen mendimet e njerëzve, ata mendojnë për 

tryezën e shtruar bukur, përqendrohen tek dhuratat, disa 
nxitojnë, kurse të tjerë shikojnë ata që nxitojnë, tundin kokën dhe 

buzëqeshin. Nuk jemi njëlloj, dhe kjo është e bukura. Prandaj i përkasim 
një familje të madhe, familjes së madhe të njerëzve. Në darkë qyteti bie 
në qetësi dhe ka më pak njerëz që nxitojnë. Kemi menduar ndonjëherë se 
përse dhe për kë e bëjmë gjithë këtë, po… PËR TË DASHURIT E TU 
DHE TË MI.

Pra ekzistojmë, ekzistojmë për njëri-tjetrin, jemi një familje e madhe e 
përbashkët dhe afër festave lëvizim dhe marrim frymë së bashku. Duke 
u afruar viti i ri mendojmë gjithmonë e më shumë për vitin e ardhshëm, 
bëjmë gjithmonë e më shumë premtime të reja. Do të jem i aftë? A do 
e bëj dot? Ia garantoj dot vetvetes? Ne, anëtarët e Forever-it sot jemi një 
FAMILJE vendimtare e familjes së madhe të njerëzve, t’i ndihmojmë ata 
që janë akoma të pasigurt, të ulemi dhe t’i ngremë ata që janë rrëzuar, 
t’i marrim përdore ata që nuk kanë guxim dhe t’u tregojmë drejtimin e 
duhur në vitin e ardhshëm.

Të veprojmë në mënyrë të tillë që të krenohemi për veprimet tona në 
të ardhmen dhe ta shikojmë pa frikë njëri-tjerin në sy, që pas fjalëve të 
qëndrojnë vlera të vërteta njerëzore, ndershmëri dhe dashamirësi.

Uroj që edhe në vitin e ardhshëm të udhëhiqemi nga fjalët e presidentit-
drejtorit të përgjishëm Rex Maughan: “Forca e Forever-it është forca e 
dashurisë”.

U uroj gjithë familjeve, të mëdhenjëve e të vegjëlve, të rinjve e pleqve 
festa të bekuara dhe një vit të ri të mbarë.

DR. SanDoR MileSz 
drejtor gjeneral

„Festa është aq e bukur…”  (Attila Pataky)

Përshëndetja e drejtorit Gjeneral
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Zhvillim i jash tëzakonshëm

Me drejtimin e programin 
nga senior managerja dhe 

anëtarja e President’s Club, 
Edina Hanyecz, dhe soaring 

managerit, Zsolt Fekete, filloi 
aktiviteti më i popullarizuar

 i Shpk.-s Forever Living 
Products Hungari, Dita e 

Suksesit të nëntorit, e cila u 
ndoq me vëmendje të madhe nga 

mijëra bashkëpunonjësit tanë.

Forever SucceS Day, BuDapeSt

EDINA HANYECZ  
senior managere

anëtare e President’s Club

ZSOLT FEKETE  
soaring manager

Drejtori gjeneral Dr. Sandor 
Milesz në përshëndetjen e 
tij prezantoi Qendrën e 

re të Mësimit Sonya të rrugës 
Nefelejcs, pastaj na thirri vëmendjen 
për rezultatet e rëndësishme që 
tregojnë vazhdimisht, nga muaji në 
muaj një rritje gjithmonë e më të 
madhe dhe pasqyrojnë qartë 
zhvillimin e jashtëzakonshëm të 
rrjetit në rajon.

Në koncertin prezatues të diskut 
të artistit, saoring managerit dhe 
anëtarit të President’s Club, Tibor 
Elias, dëgjuam një këngë të cilën ia 
Dedikon Forever-it. E falenderojmë 
për shfaqjen e bukur.

Në qendër të leksionit të pediatres 
dhe këshilltares jonë managere, Dr. 
Gabriella Kassai, ishte shëndeti i 
fëmijëve dhe mbrojtja e tij. Doktoresha 
me saktësinë dhe dashamirësinë e saj 
të zakonshme foli rreth të sëmurëve të 
saj të vegjël, si mund të rriten ata në 
mënyrë të shëndetshme, dhe kryesisht 
se ku duhet ta kenë mendjen prindërit 
gjatë periudhës së dimrit.

Me drejtimin e mjekes dhe saoring 
manageres, Dr. Ilona Juronics 
Vargane, u pasuruam me përvoja 
produktesh të cilat na forcojnë 
angazhimin që vazhdimisht t’i 
ndihmojmë dhe t’ua përcjellim 
përvojat tona të tjerëve. Falenderojmë 
gjithë mjekët dhe punonjësit e 
shëndetësisë të cilët nga viti në vit, 
nga muaji në muaj ndihmojnë punën e 
këtij rrjeti madhështor.

Në skenë pasoi kualifikimi i 
bashkëpunonjësve tanë supervisor; 
skena e Forever-it u mbush me 
lule, dhurata dhe njerëz të gëzuar 
e të qeshur, ndërkohë që publiku 
i përshëndeste me duartrokitje të 
vazhdueshme të kualifikuarit. Këto 
momente plot gëzim u përjetuan 

edhe nga assistant managerët tanë 
të rinj, të cilët në muajt e fundit 
hodhën këtë hap tepër të madh. Pas 
marrjes së shiritave dhe medaljeve ata 
u përgëzuan nga shokët e skuadrës së 
tyre gjatë gjithë pushimit.FOTOGRAFOI: ERIKA TOTH
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Pas pushimit managerja jonë e 
re Krisztina Edina Kalmar foli 
rreth rrugës ndonjëherë të vështirë 
e plot pengesa nëpërmjet të cilës si 
përfundim arriti të merrte medaljen 
e managerit. Bazat e nivelit të saj të 

managerit u hodhën në Rally-n  
Europian të Nizës. Duhet të 
kapërcente pengesa të shumta, por 
morri ndihmë të madhe, kryesisht 
nga sponsori i saj. Dhe e arriti nivelin 
e shumëpritur. Leksioni i saj tepër i 

bukur u falenderua me duatrokitje të 
madhe nga publiku.

Managerja jonë e re Eva Urban foli në 
mënyrë të hollësishme rreth mundësisë 
që i dha asaj Holiday Rally i Porecit. 

Zhvillim i jash tëzakonshëm

Forever SucceS Day, BuDapeSt
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Plotësimi i kushteve të Holiday Rally-t  
e ndihmoi atë të përpunonte një 
metodë pune, me ndihmën e të cilës 
një rrugë e drejtë e çoi drejt nivelit të 
shumëpritur të managerit. Përgëzime 
për suksesin ku ka marrë pjesë një 
skuadër e tërë.

Dita e Suksesit mbërriti në një nga 
shfaqjet e saj të jashtëzakonshme, 
Sonya Show, rreth të cilës do të flasim 
hollësisht mëposhtë.

Pas show-t spektakolar erdhën 
kualifikimet e Klubit të 
Sundimtarëve, gjatë të cilës senior 
managerët Ferenc Tanacs dhe Tanacs 
Ferencne morrën çmimin e parë të 
merituar. Në skenë pasoi kualifikimi 
i managerëve, i cili për minuta të 
tëra për shumë bashkëpunonjësit 
tanë solli kënaqësi të madhe për herë 
të parë në jetën e tyre, pasi me këtë 
ndryshoi jeta e shumë familjeve. Për 

shumë bashkëpunonjësit tanë u hap 
një rrugë e re, plot me kënaqësi. Lotë 
gëzimi, duartrokitje të mëdha, qindra 
buqeta me lule në skenë - Emil Eszes 
dhe Eszes Emilne, Eszter Fridrik, 
Melinda Jancsik, Katalin Kocsis, 
György Kovacs dhe Bernadett 
N. Kovacsne, Janos Kosa dhe 
Kosa Janosne, Srba Stojilković, 
Hajnalka Svenderman dhe Stevan 
Svenderman, Snežana Turjačanin, 

Zoltan Toth dhe Judit Horvath, Eva 
Urban, Hajnalka Rac Vorgučin dhe 
Boško Vorgučin. I urojmë nga zemra 
gjithë të kualifikuarit.

Në skenën e Forever-it pasoi kualifikimi 
i pjesëmarrësve në programin motivues 
të blerjes së makinës, Bako Jozsefne 
dhe Jozsef Bako, Cecília Szőllősi 
Adamne dhe Istvan Adam, Janos 
Szekely dhe Dora Juhasz, Zsolt 
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Fekete dhe Noemi Rusko, Dr. Edit 
Revesz Siklosne dhe Zoltan Siklos, 
si dhe Dr. Adolf L. Kosa, të cilët 
treguan shkurt se çfarë do të thotë për 
ta kjo pjesë e rëndësishme e programit 
marketing.

Pasoi pjesa më solemne e 
kualifikimeve, kualifikimi i 
bashkëpunonjësve tanë senior manager 
Diana Fittler, Ferenc Tanacs dhe 

Tanacs Ferencne, të cilët falenderuan 
drejtuesit e lartë, sponsorët dhe 
gjithë bashkëpunonjësit e tyre për 
përkushtimin me të cilin skuadra e tyre 
i çoi ata drejt këtij niveli.

Managerët Tünde Hajcsik dhe Andras 
Lang në leksionin e tyre folën rreth 
marrëdhënieve njerëzore, rreth rëndësisë 
së tyre, rreth elementit vendimtar që 
bashkon dy njerëz dhe ndihmon punën, 
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shplodhjen dhe argëtimin e tyre. T’i 
kushtojmë vëmendje edhe detajeve 
më të vogla, t’i kushtojmë vëmendje 
njëri-tjetrit, sepse edhe puna është më 
e thjeshtë nëse e duam njëri-tjetrin. 
Punonjësit e Forever-it e  falenderuan 
me një duartrokitje të madhe këtë 
leksion të shkëlqyer.

Senior manageri Szilard Mrakovics 
në leksionin e tij tregoi rrugën në të 
cilën duke ecur deri në fund, me punë 
skuadre arriti nivelin e seniorit, duke i 
kujtuar vazhdimisht dëgjuesit se secili 
niset me kushte të njëjta, gjithçka 
vendoset në mendje, forca shtytëse dhe 
penguese e gjithçkaje  është vetë njeriu.

Në skenë u ngjit lektori më i mirë i vitit 
2005 sipas Shoqatës Ndërkombëtare të 
Marketingut, Richard Neihart, i cili 
me profesionizmin e tij të zakonshëm 
foli rreth të ardhmes së marketingut, 
rolit dhe rëndësisë së njeriut, zhvillimit 
të madh të kësaj dege të industrisë dhe 
gjithë mundësive ku duhet të marrim 
pjesë, ndryshe do ta bëjnë të tjerë në 
vendin tonë. E falenderojmë që me 
leksionin e tij kontriboi në zhvillimin e 
njohurive të punonjësve të Forever-it.

Si përfundim i Ditës së Suksesit pasoi 
kualifikimi i bashkëpunonjësve tanë 
të rinj assistant supservisorë, të cilët 
të gëzuar morrën medaljet e tyre që 
simbolizojnë ngjitjen e shkallës së parë 
të ndërtimit të rrjetit.
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Publiku prej mijëra 
vetash mund të 
shikonte me të vërtetë 

një premierë botërore në 
skenën e Forever-it. Shumë 
prej tyre i njohin efektet e 
mira të lëndëve kozmetike 
Sonya mbi bukurinë e 
fytyrës. 

Bashkëpunonjësit tanë panë 
makijazhe të mrekullueshme, 
veshje të bukura, modele të 
jazhtëzakonshme flokësh, 
ndërkohë që artistët e Operetës 
së Budapestit, Judit Szamosi 
dhe Csaba Sebestyen, dhe 
kërcimtarët, Barbara Bodi 
dhe Karoly Peller, në shfaqjen 
e tyre prezantuan me këngë 
operete ofertat e makijazhit të 
dimrit 2006/2007 të Sonya-s.

Ngjyrosjet e trupit, flitterat 
dhe plotësuesit e shumtë 
e mahnitën publikun, të 
cilët e falenderuan duke 
duartrokitur në këmbë këtë 
shfaqje të jashtëzakonshme. 
Falenderojmë artistët e shfaqur 
dhe bashkëpunonjësit tanë 
që ndihmuan në përgatitje: 
Adrienne Körtvely, Antonia 
Kojzek, Agi Horacsek, 
Monika Kunfalvi, Maria 
Makai Ujhelyine, Marta 
Antal, Robert Mokos, Zsolt 
Janko dhe Zsolt Frenko.

Mendoj se fotografitë tregojnë 
më shumë se gjithçka rreth 
atmosferës, ngjyrave dhe 
ndjenjës së përjetuar. 

Takohemi në Sonya Show-n  
e ardhshëm në maj, në 
përvjetorin e 10-të të 
kompanisë sonë!

PREMIERË BOTËRORE E SONYA-S

Sonya	Show	me	
këngë	operete



PREMIERË BOTËRORE E SONYA-S
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Bashkëpunonjësit tanë safir 
manager, Dr. Marija 
Ratkovic dhe burri i saj 

Cvetko, na pritën në ambientin e 
shkëlqyer të sallës së ceremonive 
të Pallatit të Sindikatave. Si 
drejtues progami ata e mbajtën 
me lehtësi, por me mjeshtri, 
timonin e programit të pasur me 
atmosferë feste. I falenderojmë 
për kontributin e tyre dhe u 
urojmë suksese të shumta në 
punën e tyre.

Drejtori rajonal i FLP Serbisë 
Branilsav Rajic në përshëndetjen e 
tij foli shkurt rreth të rejave, pastaj 
lavdëroi punën e madhe dhe të 
përkushtuar të distributorëve, në bazë 
të së cilës kompania FLP, plani i saj 
i përsosur Marketing dhe krijuesi 
dhe pronari i saj i mençur, zoti Rex 
Maughan, nderohen shumë në Serbi. 
Bashkëpunimi ynë i suksesshëm do të 
sjellë edhe shumë vite frutdhënëse. 

Drejtorët rajonal të Hungarisë dhe 
rajonit sllavo-jugor: Dr. Laszlo 
Molnar, Dr. slavko Paleksic, Tibor 
Radoczki dhe Aleksandar Dakic 
shprehën urimet e tyre të përzemërta 
për përvjetorin dhe na uruan 
sukse të mëtejshme në veprimtarinë e 
FLP-s në Serbi.

Distributorët e Serbisë u 
përshëndetën edhe nga drejtori 
gjeneral Dr. sandor Milesz, i cili u 
uroi vite plot me rezultat në punën 
e tyre në Forever Living Products. 
FLP-ja u bë një kompani me famë 
botërore dhe një shembull për t’u 
ndjekur, prandaj e kemi për detyrë 
t’ia përcjellim mentalitetin e saj sa 
më shumë njerëzve. 

Vasilisa Hadzimanov u shfaq me 
zërin e saj të ngrohtë, të njohur 
në botë, dhe bashkë me të artistë 
dhe krijues të mëdhenj. Shfaqja e 
mrekullueshme dhe e denjë për emrin 
e saj, e prezantuar në shoqërinë e 
Vasil Hadzimanov-it kontribuan në 

Festuam të gëzuar 
përvjetorin tonë të 5-të, 

sepse e plotësuam me 
rezultat planin e parë 
pesëvjeçar, kështu që 

edhe në serbi ecim me 
sukses në rrugën e Forever 

Living Products.

FOTOGRAFOI: 
DIMITRIJE OSTOJIC, AXEL PHOTO STORE

DR. MARiJA RATKOViC  
safir managere

FLP-ja është një shembull me famë botërore!

Forever SucceSS Day, BeograD

DR. CVETKO RATKOViC  
safir manager
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atmosferën festuese të Success Day 
të përvjetorit. 

Konsumimi plotësuesve të shumtë 
ushqimor të Forever Living Products 
mbështet funksionimin e duhur të 
organizmit tonë dhe ndihmon me 
efekt nëse dëmtohet ekuilibri i tij. 
Leksioni i Dr. Biserka Lazarevic-it 
na e bëri edhe më të qartë efektin e 
mrekullueshëm të produkteve FLP në 
përmirësimin e gjendjes së të sëmurëve 
me anemi që shtohen gjithmonë e më 
shumë në ditët tona. Shpresojmë se 
leksioni i doktoreshës Lazarevic në 
të ardhmen u ofron ndihmë shumë 
bashkëpunonjësve të pranishëm në 
zgjidhjen e problemeve të tyre në 
mënyrën e jetesës. 

Drejtimin e pjesës së programit që flet 
rreth përvojave të konsumatorëve dhe 
mjekëve tanë ia besojmë gjithmonë 
bashkëpunonjësve që punojnë prej 
vitesh në radhët e FLP-s dhe zotërojnë 
përvoja të shumta. Mjeku këshilltar 
i FLP-s Dr. Bozidar Kaurinovic 
i prezantoi në mënyrë të shkëlqyer 
përvojat e bashkëpunonjësve tanë 
dhe mundësinë e përdorimit të 
shumëanshëm të produkteve tona.

Përveç urimeve të përvjetorit u 
dhamë vlerësimet e merituara edhe 
suparvisorëve, assistant managerëve 

dhe managerëve të sapokualifikuar. 
Jemi të sigurt se në radhët e FLP-s 
ndodhen përpara një të ardhme të 
ndritshme. U urojmë të gjithëve 
suksese të mëtejshme në punën e tyre.

Karakteristika e Grupit Artistik 
“simyonov” është rinia dhe harmonia. 
Me kërcimet dhe gjallërinë e tyre 
kontribuan në atmosferën e shkëlqyer 

të takimit tonë të përvjetorit.
Forever luan një rol drejtues në 
qarkullimin e Tregut Botëror, sepse 
i shfaqen vazhdimisht produktet 
me cilësi të lartë, pas të cilave rriten 
vazhdimisht të ardhurat dhe kudo 
në botë kanë vërtetë nevojë për to. 
Bashkëpunonjësja jonë managere 
sinisa Blaskovic në leksionin e saj 
na kujtoi produktet e vitit 2005, 
pastaj foli rreth produkteve të reja 
të suksesshme të shfaqura sivjet. E 
falenderojmë Sinisa-n për leksionin 
e saj ku morrëm një pamje rreth 
produkteve të reja të FLP-s. I urojmë 
t’i rekomandojë për një kohë të gjatë 
produktet e reja gjatë punës së saj të 
suksesshme.

Në skenë përshëndetëm anëtarët e 
rinj të Conquistador Club të tetorit. 
Dëshirojmë që ky kualifikim të jetë 
një forcë e re me të cilën mund të 
fitojnë një të ardhme më të ndritshme, 
një jetë më të bukur dhe cilësore në 
radhët e FLP-s. Anëtarët e Business 

FLP-ja është një shembull me famë botërore!

Forever SucceSS Day, BeograD
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Builders Club të Serbisë janë Nadica 
Jahno Maric dhe Aleksa Jahno, 
si dhe Dr. Marija Ratkovic dhe 
Cvetko. Përgëzime për suksesin e tyre!

Çfarë të bëjmë kur na refuzojnë 
gjatë komunikimit të drejtpërdrejtë? 
Bashkëpunonjësja jonë managere 
Jovica Mirkov përpunoi një metodë 
tepër interesante e cila i ndihmon 
bashkëpunonjësit tanë në trajtimin 
e preteksteve, dhënien e përgjigjeve 
të duhura dhe rritjes së motivimit. 
Me këtë metodë marrim prej tyre një 
reagim pozitiv me të cilin pothuajse “e 
shtypin butonin e tyre të nisjes” – dhe 
fitojmë bashkëpunonjës të shkëlqyer. 
Përse funksionon kjo metodë? Sepse e 
kanë përdorur disa herë në praktikë. 

Shfaqja e bashkëpunonjëses sonë 
diamant managere dhe anëtare e 
Senior Presidnet’s Club, Veronika 
Lomjanski, në skenë vlen sa forca 
e një furtune. Valë kaq të mëdha 
energjie i prekin të gjithë. Forca e FLP 
Serbisë përbëhet nga konsumatorët 
dhe managerët e kënaqur, misioni i 
të cilëve është përhapja e mentalitetit 
të jetës më me vlerë që u ofrohet të 
gjithëve nga FLP-ja. E falenderojmë 
Veronika Lomjanski-n për punën dhe 
përpjekjet e saj të deritanishme që 
ka bërë në interes të suksesit të pesë 
viteve të para të FLP Serbisë. 

Përshëndetëm edhe punonjësit e 
zyrave të FLP-s së Beogradit,  
Nishit dhe Horgoshit. Për kënaqësinë 
e gjithë bashkëpunonjësve tanë 
skuadra jonë e madhe punon me 
sukses.

Assistant supervisorëve tanë të rinj u 
dhamë medaljet dhe gjatë shtrëngimit 
të dorës u uruam suksese të shumta në 
mposhtjen e vështirësive të fillimit.

Aktivitetin e ardhshëm Success Day 
e mbajmë më 27.01.2007. U urojmë 
gjithë bashkëpunonjësve tanë të FLP-s 
gëzuar krishtlindjet dhe vitin e ri.

BRANisLAV RAJiC
drejtori rajonal i FLP Serbisë
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Me drejtimin sensacional të 
soaring managerëve, Dr. 
Ilonka Gurka Radoczkine 

dhe Tibor Radoczki, në skenën 
e Forever-it filloi festa e fundit e 
përbashkët e vitit. Plaku i vitit të ri së 
bashku me shtrigët e tij kaloi nëpër 
radhët e publikut dhe ndau sheqernat e 
merituara, pasi bashkëpunonjësit tanë 
kryen me të vërtetë një shitje rekord në 
muajin e kaluar.

Drejtori gjeneral Dr. Sandor Milesz 
në përshëndetjen e tij thirri në skenë 
punonjësit e Shpk.-s Forever Living 
Products Hugaria dhe i falenderoi 
ata për lodhjen e tyre gjatë gjithë 
vitit në punën e bërë për të shërbyer 

në mënyrë të përsosur distributorët. 
Ata u ndoqën nga drejtorët rajonal 
të cilët me punën e tyre shembullore 
sigurojnë rrjedhshmërinë e punës në 
rajonet hungareze dhe sllavo-jugore. 
Pastaj në skenë pasuan anëtarët e 
President’s Club të cilët duhet të 
jenë shembull për çdo distributor, 
pasi ata janë personat të cilët me 
punën, veprimet dhe rezultatet e tyre 
e merituan këtë anëtarësi të respekuar 
nga Forever Living Products. Anëtarët 
e President’s Club u pritën në skenë nga 
një surprizë, pastaj për kënaqësi të të 
gjithëve u shfaqën shifrat e shitjes, sipas 
të cilave në muajin e fundit për herë 
të parë në historinë e Shpk.-s Forever 
Living Products Hungaria qarkullimi i 

Përvojat e fëmijëve në fund të vitit

Ditën e Suksesit të 
mbylljes së vitit e 

organizuam në një ambient 
të ri, në Pallatin Syma, 

ku pavarësisht nga koha e 
pazakontë, e djela, erdhën 

me mijëra punonjës jo vetëm 
nga Hungaria, por edhe nga 
Serbia, Bosnia-Hercegovina, 
Sllovenia, Mali i Zi, Kroacia, 

Sllovakia dhe Rumania.

DR. ILONA GURKA
RADOCZKINE DHE 
TIBOR RADOCZKI  

soaring managerë

Forever SucceSS Day, BuDapeSt

FOTOGRAFOI: ERIKA TOTH
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Përvojat e fëmijëve në fund të vitit

kompanisë e kaloi kufirin magjik, dhe 
me ndihmën e bashkëpunonjësve tanë 
në skenë mund të shikonim numrin e 
saktë: 24.321.

Kori i Fëmijëve Aladar Toth e 
mahniti publikun prej mijëra vetash 
të Pallatit të Sportit me këngë të 
mrekullueshme krishtlindjesh. Na 
erdhi mirë shplodhja me këto këngë të 
mrekullueshme në këtë botë të nxituar. 
I falenderojmë për shfaqjen e tyre 
shumë të bukur.

Bashkëpunonjësi ynë mjek gjinekolog-
obstetrik, mjek sporti dhe këshilltar jete, 
Dr. György Bekanek, në leksionin e 
tij na thirri vëmendjen për çështjen më 

të rëndësishme në jetën e shëndetshme 
të fëmijëve, e cila s’është gjë tjetër veçse 
dashuria jonë e sinqertë. Në shumë 
raste koha e kaluar me fëmijët mund të 
jetë vendimtare në gjendjen shpirtërore 
dhe zhvillimin e tyre të shëndetshëm. 
Në leksionin e tij të ndërtuar bukur 
kryemjeku na tregoi vështirësitë 
e shëndetësisë dhe rolin tepër të 
rëndësishëm të prindit. Natyrisht pranë 
këtyre s’është për të lenë pas dore, majde 
është vendimtare se çfarë ha fëmija, dhe 
në këtë produktet tona Forever luajnë 
një rol të jashtëzakonshëm. Urime për 
leksionin e tij.

Kirurgia e enëve të gjakut, soaring 
managerja dhe anëtarja e President’s 

Club, Dr. Terezia Samu, prej  
vitesh të tëra i drejton me dashamirësi 
dhe vëmendje të madhe përvojat  
me produkte të fëmijëve në fund  
të vitit, të cilat me madhështinë  
dhe atmosferën e tyre e bëjnë 
plotësisht për vete publikun. Ishte  
një ndjenjë e mrekullueshme të  
shihje të ardhmen e vërtetë në  
skenën e Forever-it.

Forever SucceSS Day, BuDapeSt
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Edhe kualifikimi i bashkëpunonjësve 
tanë supervisor kishte përmasa rekord, 
me thënë të drejtën në skenë nuk 
mbeti asnjë copë vend bosh, kështu 
që për shumë punonjës hedhja e hapit 
të parë të madh në ndërtimin e rrjetit 
Forever ishte një festë e vërtetë. Të 
kualifikuarit dhe publiku gëzuan dhe 
festuan së bashku, dhe me ngjitjen e 
assistant managerëve të rinj në skenën 
e Forever-it të mbylljes së vitit u krijua 
një festë e vërtetë. 

Pas pushimit në skenë u ngjit manageri 
nga Serbia, Mihaly Rac, me të cilin u 
takuam në Holiday Rally-n e Porecit, 
dhe që atëherë u mahnitëm me 
veprimtrinë e tij dhe e konsideruam 
tepër të rëndësishme që përvojat e tij 
t’ia përcillte edhe pjesëmarrësve të 
Ditës së Suksesit. Ai është shembull 
për të gjithë, sepse duke mënjanuar 
gjithë vështirësitë ishte në gjendje të 
përqëndrohej në një qëllim konkret dhe 
ta realizonte atë. E falenderojmë për 
këmbënguljen dhe shembullin e dhënë.

Manageri ynë i ri Dariusz Heinbach 
foli rreth mundësive që i ofroi jeta, 
pas të cilave erdhi mundësia Forever 
dhe ai nuk u mendua shumë që ta 
shfrytëzonte këtë të panjohur, e cila 
një të riu i jep një vrull të madh dhe i 
hap mundësi të shumta.

Katalin Pitti dhe Sandor Sasvari 
ishin përgatitur me një program feste 
dhe publiku u kënaq me zërat e tyre të 
mrekullueshëm. Si mbyllje të shfaqjes 
artisti Sandor Sasvari e ngriti në 
këmbë publikun prej mijëra vetash 
dhe skuadra e madhe Forever festoi 
së bashku. I falenderojmë të dy për 
shfaqjen e jashtëzakonshme dhe jemi 
krenar për telentin e tyre.

Shikuesit e pallatit të sportit ishin 
përsëri dëshmitarë të një kualifikimi 
rekord kur në skenë u kualifikuan 
më shumë se 700 bashkëpunonjësit 
tanë për në Rally-n Europian. 
Numrin e madh e tregon edhe fakti se 
kualifikimi mund të bëhej vetëm në tre 
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pjesë. Falenderojmë bashkëpunonjësit 
tanë që na shkaktojnë probleme të 
tilla të këndshme. Vitin e ardhshëm 
jemi gati për një kualifikim katër apo 
pesëmijë vetash. Natyrisht fotografitë 
i pasqyrojnë qartë minutat plot gëzim 
kur bashkëpunonjësit tanë pasi dëgjuan 
emrat e tyre u ngjitën në skenën e 
Forever-it, ku me muzikën e ABBA-
ve filloi një festë e vërtetë e cila është 

një shenjë paraprake e aktivitetit të 
Stockholmit.

Në skenën e Forever-it pasuan të 
kualifikuarit e muajit të kaluar të 
Klubit të Sundimtarëve. Çmimin që 
tregon vendin e parë këtë muaj e morri 
bashkëpunonjësja jonë senior managere 
Melinda Gulyas, e cila i përshëndeti 
nga skena anëtarët e tjerë të Klubit. 

Natyrisht kualifikuam edhe punonjësit 
e rajonit të Serbisë, të cilët gëzuan së 
bashku me punonjësit hungarez për 
sukseset e njëri-tjetrit.

Për herë të parë në historinë e Forever-
it në skenë kualifikuam më shumë se 
40 managerë, e cila tregon ritmin dhe 
zhvillimin e madh që gjendet në rrjetin 
tonë, dhe ishte një ndjenjë e mirë të 
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dëgjoje falenderimet e managerëve të 
sapokualifikuar, fjalët e tyre të para në 
këtë aktivitet. Me dhënien e targave 
të Forever-it vlerësuam rezultatet e 
pjesëmarrësve të programit motivues 
të makinës, të cilët folën shkurt rreth 
mundësisë së Forever-it dhe i nxitën 
edhe të tjerët për realizimin programit. 

Si senior manager kualifikuam 
distributorët Melinda Gulyas, Agnes 
Klaj, Zoltan Ramhab dhe Judit 
Ramhab, Ferenc Szigetvari dhe 
Szigetvari Ferencne, Ildiko Zakar, të 
cilët falenderuan familjen, sponsorët, 
linjën e sipërme dhe gjithë anëtarët e 
skuadrës së tyre për përpjekjet që bënë 
për t’i ngritur ata në këtë nivel. 
Soaring managerët tanë të rinj, 

Terezia Herman dhe Boro Ostojic, 
u përshëndetën në skenë nga publiku 
prej mijëra vetash i Forever-it dhe u 
rrethuan me lule dhe falenderime të 
shumta nga anëtarët e skuadrës së 
tyre. I përgëzojmë për këtë rezultat të 
jashtëzakonshëm dhe u urojmë suksese 
të mëtejshme në ndërtimin e rrjetit. 
Bashkëpunonjësit tanë Marija Burus 
dhe Bosko Burus në këtë muaj arritën 
nivelin e safir managerit, ata do t’i 
kualifikojmë në Bosnia-Hercegovinë.

Senior managerët Ferenc Tanacs 
dhe Tanacs Ferencne janë drejtuesit 
e një rrjeti që zhvillohet në mënyrë 
dinamike. Jo shumë kohë më parë u 
bënë senior manager, por e zhvillojnë pa 
pushim rrjetin e tyre, sepse siç u kuptua 
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edhe nga leksioni i tyre është shumë e 
rëndësishme të mos humbasim ritmin 
në ndërtimin e rrjetit, të përdorim 
një metodë pune sistematike dhe të 
komunikojmë thjeshtë me secilin, 
atëherë edhe ne mund të bëhemi njëlloj 
pjesë e një skuadre të madhe.

Diamant managerja dhe anëtarja e 
Senior President’s Club, Veronika 
Lomjanski, me nderin dhe respektin 
e zakontë foli rreth Forever-it, 
rreth mundësisë që Rex Maughan, 
presidenti i Forever Living Products, 
siguroi për ne, të cilën ia prezantoi 
sponsori i saj dhe i dha mundësinë të 
krijonte një nga rrjetet më të mëdha të 
Europës Qëndrore-Lindore. Veronika 
e shfrytëzon çdo ditë këtë mundësi, 
punon me këmbëngulje dhe është 
një nga shembujt më të mëdhenj 
të ndërtimit të rrjetit dhe punës në 
skuadër. Faleminderit për punën tënde 
të palodhur.

Mysafiri anë Dusan Pavlovic në 
leksionin e tij i përforcoi të gjithë 
që në rrjetin Forever ndodhemi në 
vendin më të mirë. Duke pasur në 
dorë mundësinë e madhe që vjen nga 
bashkimi i kompanisë më të mirë, 

filozofisë më të mirë të punës dhe 
produkteve më të mira jemi në gjendje 
për gjithçka. Duhet ta vendosim vetë 
nëse e shfrytëzojmë këtë mundësi, 
shkojmë së bashku me këtë skuadër 
fantastike, me të cilën nga hapi në hap 
mund të arrijmë rezultate gjithmonë e 
më të mëdha në lidhje me ndryshimin 
pozitiv të mjedisit tonë. Faleminderit 
Dusan për ndihmën e vazhdueshme 
që jep edhe në zhvillimin e njohurive 
rreth ndërtimit të rrjetit të skuadrës 
FLP të Serbisë.

Si mbyllje e ditës në skenë u ngjitën 
assistant supervisorët e rinj të cilëve 
duke marrë nga drejtori gjeneral 
medaljet që tregojnë kualifikimin 
e tyre të parë iu krijua mundësia të 
marrin në dorë jetën e tyre dhe t’i 
japin një drejtim i cili do të ndikojë në 
mënyrë pozitive në të ardhmen e disa 
qindra njerëzve.
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  1.  Gulyás Melinda
  2.  Zakar Ildikó 
  3.  Hajcsik Tünde dhe 

Láng András
  4.  Soós István dhe 

Soós Zelei Mária
  5.  Senk Hajnalka 
  6.  Miklós Istvánné dhe 

Tasi Sándor
  7.  Haim Józsefné dhe 

Haim József
  8.  Császár Ibolya Tünde
  9.  Kiss Józsefné dhe 

Kiss József
10.  Tanács Ferenc dhe 

Tanács Ferenc

  1.  Buruš Marija dhe 
Buruš Boško

  2.  Janović Dragana dhe 
Janović Miloš

  3.  Ocokoljić Zoran
  4.  Ocokoljić Danijela
  5.  Tatalović Rajka
  6.  Katić Dr. Jovo dhe 

Katić Smilja
  7.  Milosavljević Dr. Smiljana dhe 

Milosavljević Nikola
  8.  Miličević Biljana dhe 

Miličević Zoran
  9.  Lomjanski Stevan dhe 

Lomjanski Veronika
10.  Vučković Dušan

HUNGARIA SERBIA, MALI I ZI

CONQUISTA DOR CLUB
Shpërndarësit më të su ksesshëm të muajit nëntor 2006

LISTA E REZULTATEVE

Klubi i 
Sundimtarëve 

Dhjetë 
shpërndarësit 

e parë sipas 
pikëve personale 

dhe të non-
managerit
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  1.  Ciler Dominik dhe 
Ciler Stefanija

  2.  Golub Vasilija
  3.  Jezl Vladimir dhe 

Jezl Irena
  4.  Ćurić Ljubo dhe 

Ćurić Grozdinka
  5.  Vidiček Velimir dhe 

Vidiček Ivka
  6.  Baksa Dušanka dhe 

Baksa Željko 
  7.  Golubović Karmela dhe 

Golubović Roman
  8.  Plazibat Danica
  9.  Matek Zdenko dhe 

Matek Mira
10.  Katić Ivan

  1.  Dragić Meliha  dhe 
Dragić Dragan

  2.  Mustafic Subhija dhe 
Mustafić Safet

  3.  Surković Edin dhe 
Surkovic Amira

  4.  Djukić Dragica dhe 
Djukić Vladimir

  5.  Njegovanović Svetlana
  6.  Vraneš Zrinka
  7.  Dr. Paleksić Slavko dhe 

Paleksic Mira
  8.  Glavinka Željko 
  9.  Smajić Mevludin
10.  Dr. Petković Nedeljko dhe 

Petković Milojka

  1.  Brumec Tomislav
  2.  Brumec Lovro
  3.  Arbeiter Jozica dhe 

Dr Arbeiter Miran
  4.  Jazbišek Tanja
  5.  Bizjak Marija
  6.  Boznik Slavica
  7.  Novak Mihaela
  8.  Iskra Rinalda dhe 

Iskra Lucano
  9.  Bigec Danica
10.  Obid Lidija

KROACIA BOSNIA DHE HERCEGOVINA SLOVENIA

CONQUISTA DOR CLUB
Shpërndarësit më të su ksesshëm të muajit nëntor 2006

LISTA E REZULTATEVE
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Buruš Marija dhe Buruš Boško

FLP Hungaria, Kroacia, Bosnia-Hercegovina, Serbia dhe Mali i Zi, Sllovenia

Të gjithë në rrugën drejt suksesit
Nivelin e safir managerit e arritën:

Herman Terézia Ostojić Boro

Nivelin e soaring managerit e arritën:

Gulyás Melinda
Klaj Ágnes

Ramhab Zoltán dhe 
Ramhab Judit

Szigetvári Ferenc dhe 
Szigetvári Ferencné

Zakar Ildikó

Nivelin e senior managerit e arritën:

Albeczné Szabó Mária dhe Albecz László
Banjanac Veljko dhe Vujić Marija
Darabos Tamás
Dobsa Attila dhe Dobsáné Csáki Mónika
Dosković Marija dhe Dosković Jovan
Dr. Kása Gergely
Dr. Nagy Elemér dhe Dr. Nagyné 

Keszthelyi Katalin
Erdődi István dhe 
Erdődiné Molnár Zsófia
Hanus Zsuzsanna
Jandrić Zana dhe Hrnčić Predrag
Katić Dr. Jovo dhe Katić Smilja
Koncz Tiborné dhe Koncz Tibor

Korponai Gyula dhe Korponai Noémi
Kovács Zsolt dhe 
Kovácsné Dr. Szabó Alíz
Kurucz Levente dhe Kurucz Leventéné
Medić Stana dhe Medić Bogdan
Miličević Biljana dhe Miličević Zoran
Németh Mónika

Pischoff Katalin
Szabó Richárd dhe Rutai Hajnalka
Tatalović Rajka
Ujj Zoltán
Urbán Katalin
Vučković Dušan
Vukić Dr. Radenko dhe Vukić Radenka

Nivelin e managerit e arritën:

Balázs Tamás
Blagojević Svetlana
Bogdanović Mira dhe Bogdanović Dragan
Ćurulić Dragoslav dhe Ćurulić Milka
Demcsák L. Miklós
Dr. Bálint Zoltán dhe 
Dr. Bálintné Dr. Molnár Zsuzsanna
Glowinski Tímea
Járdány Lászlóné

Kádár László dhe Fekete Erika
Kertész Zsoltné dhe Kertész Zsolt
Koledich Antalné dhe Koledich Antal
Kutassy Lászlóné dhe Kutassy László
Kővári Katalin dhe Füri Nándor
Mácsi Gergely dhe Szalai Ágota
Mályi Rudolfné dhe Mályi Rudolf
Magyarné Szabó Andrea dhe 
Magyar István

Menyhártné Ányos Etelka
Mitrović Marija
Nacsa Tibor
Nagy Katalin dhe Kovács András
Nikolić Maja
Pakocs Yvett
Paunović Ivica dhe Paunović Dragana
Pavlović Aleksandar dhe Pavlović Biljana
Pongrácz Etelka

Popovics Annamária dhe Popovics Gábor
Prokić Andjelka
Ristić Ljubomir dhe Ristić Zanka
Sevo Dragomir dhe Sevo Magdalena
Szeitnerné Mondi Katalin
Török Julianna
Tóth Jánosné
Vargáné Dr. Fekete Valéria dhe 
Varga István

Nivelin e assistant managerit e arritën:

Ámon József
Andrić Dušanka
Antal Ferencné
Bédiné Papp Ágnes dhe Bédi Imre
Béldi Gábor dhe Béldi Gáborné
Bakai Réka
Bakos Sándorné
Balázs Ágnes
Blaskó Csabáné dhe Blaskó Csaba
Bodnár Szabolcs
Bogdán Miklós
Bogdanović Dragana dhe Bogdanović Dušan
Borbély Roland
Božnik Slavica
Branković Milka dhe Branković Novak
Brumec Natalija
Böngyik István
Börcsök Adrienn
Csapó Gábor dhe 

Csapóné Dr. Baráth Katalin
Csapóné Mező Mónika
Csepregi Veronika
Csintalan Márton
Csürke Elek dhe Csürke Elekné
Djukanović Zorica dhe Djukanović Slobodan
Dr. Fehér Éva dhe Dr. Fehér Károly
Dr. Hegel Zsuzsanna
Dr. Kis Judit dhe Grólinger Csaba
Dr. Rokay Enikő
Dr. Szisz János dhe Szisz Mariann
Dukić Dragica dhe Dukić Vladimir
Esztergályosné Takács Éva dhe 
Esztergályos Péter
Farkas Zsolt
Farkas Mária
Friedmann Oren
Gáncs-Szabó Árpád dhe Gáncs-Szabó Orsolya
Gerencsér József dhe Gerencsérné Dr. 

Anda Andrea
Gonovics István
Gréczi Gábor dhe Ficsúr Lászlóné
Gyalog Melinda
Havasi Edina
Havasiné Kontra Tünde
Heintz Dorottya
Horváth Gábor Miklós dhe Pál Adrienn
Horváth Erika
Horváth Kálmánné
Horváth Krisztián dhe Horváthné 
Szolnoki Melinda
Horváth Annamária
Hrnčić Biljana dhe Hrnčić Petar
Hudákné Fóris Julianna dhe Hudák János
ifj. Dékány Nándor
Ilyés Lóránt
Ivádyné Ölley Viktória dhe Ivády Miklós
Jandrić Uroš

Jovanović Sanja
Károlyfalvi Elemér
Kapuvári Tibor dhe Kapuvári Tiborné
Katić Ivan
Kegye Gergő
Kiss Zoltánné
Klementné Petik Szilvia dhe Klement Péter
Klenkovski Stefan
Kocsis Nóra
Konta Andrea
Kovácsné Fekete Erzsébet dhe Schrádi István
Kristóné Kozák Erika dhe Kristó Antal
Kukić Željko
Kulman Tímea
Kun Hajnal Éva
Kundert Aida dhe Kundert Božidar
Kutasiné Belvaracz Krisztina dhe Kutasi Géza
Küri Andrásné dhe Küri András
Lévai Lóránt

Nivelin e supervisorit e arritën:
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Niveli I

Atanasov Divanis
Ádámné Szőllősi Cecília dhe 
Ádám István
Babály Mihály és Babály Mihályné
Bakó Józsefné dhe Bakó József
Bakóczy Lászlóné
Bali Gabriella dhe Gesch Gábor
Barnak Danijela dhe Barnak Vladimir
Bánhegyi Zsuzsa dhe 
Dr. Berezvai Sándor
Becz Zoltán dhe Becz Mónika
Begić Zemir      
Bertók M. Beáta dhe Papp-Váry Zsombor
Botis Gizella dhe Botis Márius 
Bognárné Maretics Magdolna dhe 
Bognár Kálmán
Bojtor István dhe Bojtorné Baffi Mária
Brumec Tomislav
Budai Tamás
Császár Ibolya Tünde
Csepi Ildikó dhe Kovács Gábor
Csuka György dhe Dr. Bagoly Ibolya
Csürke B. Géza dhe Csürke Bálintné
Darabos István dhe Darabos Istvánné
Davidović Mila dhe Davidović Goran
Dr Csisztu Attila dhe Csisztuné Pájer Erika
Dr. Dóczy Éva dhe 
Dr. Zsolczai Sándor
Dr. Farády Zoltán dhe Dr. Farády Zoltánné
Dr. Farkas Margit dhe Szabó János
Futaki Gáborné
Dragojević Goran dhe Dragojević Irena
Fejszés Ferenc dhe 
Fejszésné Kelemen Piroska
Gulyás Melinda
Hajcsik Tünde dhe Láng András
Halomhegyi Vilmos dhe 
Halomhegyiné Molnár Anna
Haim Józsefné dhe Haim József

Hanyecz Edina
Hári László dhe Hegyi Katalin
Heinbach József dhe Dr. Nika Erzsébet
Hertelendy Klára
Jakupak Vladimir dhe Jakupak Nevenka
Juhász Csaba dhe Bezzeg Enikő
Kása István dhe Kása Istvánné
Keszlerné Ollós Mária dhe 
Keszler Árpád
Kibédi Ádám dhe Ótós Emőke
Knisz Péter dhe Knisz Péterné      
Dr. Kovács László dhe Dr. Kovács Lászlóné
Kovács Zoltán dhe 
Kovácsné Reményi Ildikó
Kuzmanović Vesna dhe Kuzmanović Siniša
Lapicz Tibor dhe Lapiczné Lenkó Orsolya
Mayer Péter
Markó Mária dhe Markó Antal
Márton József dhe Mártonné Dudás Ildikó
Mičić Mirjana dhe Harmos Vilmos
Milovanović Milanka dhe 
Milovanović Milislav
Milanović Ljiljana
Molnár Attila
Molnár Zoltán
Dr. Molnár László dhe 
Dr. Molnár Stantić Branka
Nakić Marija dhe Nakić Dusan
Miškić Dr. Olivera dhe Miškić Dr. Ivan
Mrakovics Szilárd dhe Csordás Emőke
Dr. Németh Endre dhe Lukácsi Ágnes
Németh Sándor dhe 
Némethné Barabás Edit
Ocokoljić Daniela
Ocokoljić Zoran
Orosz Ilona dhe Dr. Gönczi Zsolt
Orosz Lászlóné
Ostojić Boro
Papp Tibor dhe Papp Tiborné
Dr. Pavkovics Mária
Perina Péter

Petrović Milena dhe Petrović Milenko
Radóczki Tibor dhe Dr. Gurka Ilona
Ramhab Zoltán dhe Ramhab Judit
Révész Tünde dhe Kovács László
Šaf Ljiljana dhe Šaf Vladimir
Schleppné Dr. Kasz Edit dhe Schlepp Péter
Senk Hajnalka
Stegena Éva
Stilin Tihomir dhe Stilin Maja
Pintér Csaba dhe Szegfű Zsuzsa 
Szabó Ferencné dhe Szabó Ferenc
Szabó Péter dhe 
Szabóné Horváth Ilona
Szeghy Mária
Szekér Marianna
Székely János dhe Juhász Dóra
Szidiropulosz Angelika dhe Miklós 
Tamás János dhe Tamás Jánosné
Tanács Ferenc dhe Tanács Ferencné
Dr. Tombáczné Tanács Erika dhe 
Dr. Tombácz Attila
Tóth Csaba
Ugrenović Miodrag dhe Ugrenović Olga
Virágné Tóth Erika dhe Virág Tibor
Vitkó László
Zakar Ildikó

Niveli II

Bánhegyi Zsuzsa dhe 
Dr. Berezvai Sándor
Bíró Tamás
Botis Gizella dhe Botis Marius
Czele György dhe 
Czeléné Gergely Zsófia
Dr. Seresné Dr. Pirkhoffer Katalin dhe 
Dr. Seres Endre
Erdős Attila dhe Bene Írisz
Fekete Zsolt dhe Ruskó Noémi
Gecse Andrea     
Illyés Ilona     

Janović Dragana dhe Janović Miloš      
Kis-Jakab Árpád dhe 
Kis-Jakabné Tóth Ibolya
Nagy Gabriella
Nagy Katalin 
Ocokoljić Daniela dhe
Ocokoljić Zoran 
Papp Imre dhe Péterbencze Anikó
Rózsahegyi Zsoltné dhe 
Rózsahegyi Zsolt
Dr. Schmitz Anna dhe 
Dr. Komoróczy Béla
Siklósné Dr. Révész Edit dhe 
Siklós Zoltán
Tóth István dhe Zsiga Márta
Tóth Sándor dhe Vanya Edina
Varga Géza dhe 
Vargáné Dr. Juronics Ilona

Niveli III

Berkics Miklós
Bruckner András dhe Dr. Samu Terézia
Buruš Marija dhe Buruš Boško
Éliás Tibor dhe Szász Marianne
Fekete Zsolt dhe Ruskó Noémi
Dr. Kósa L. Adolf
Halmi István dhe 
Halminé Mikola Rita
Herman Terézia
Krizsó Ágnes 
Leveleki Zsolt 
Lomjanski Stevan dhe 
Lomjanski Veronika
Dr. Ratković Marija dhe 
Ratković Cvetko
Szabó József dhe Szabó Józsefné
Szépné Keszi Éva dhe Szép Mihály
Utasi István
Varga Róbert
Vágási Aranka dhe Kovács András

Ladovszki Balázs
Lancz Judit dhe Varga Zoltán
Lazarević Olivera dhe Lazarević Zoran
Lazarević Teodora
Lendvainé Dr. Nagy Gabriella dhe 
Lendvai László
Mészárosné Gyuris Ibolya dhe 
Mészáros Károly
Magyar Erzsébet
Makány Istvánné dhe Makány István
Maleš Bora dhe Maleš Vera
Mandić Elvira dhe Mandić Aleksandar
Martosné B. Erika
Menyhárt Lajos dhe 
Menyhártné Gábor Orsolya
Miholčić Dejan dhe Moholčić Jovana
Milenović Sanela dhe Milenović Saša
Muskinja Ljubica dhe Muskinja Milan
Németh Gyula
Németh Krisztina Mária
Németh Ilona

Nagy György dhe 
Nagyné Varga Zsuzsanna
Nikolić Andjelka dhe Nikolić Dobrica
Novaković Dejan
Nyírő Ferenc
Nyilasiné Kelemen Ktalin dhe 
Nyilasi Zoltán
Okner György dhe Okner Györgyné
Oláh Jánosné dhe Oláh János
Őri István
Pataki Brigitta
Pataki József dhe Pataki Józsefné
Pavić Vladimir dhe Pavić Vesna
Petković Aleksandra
Pilipović Petar dhe Pilipović Dejana
Pinczés Dezsőné dhe Pinczés Dezső
Popić Gordana
Prohászka Józsefné dhe Prohászka József
Pujović Violeta
Puskás Beatrix
Ráczné Szlovák Anita dhe Rácz Zsolt

Ráth Anna
Radmilović Milija dhe Radmilović Slavica
Richter László dhe 
Richter Lászlóné Erzsébet
Senkóné Szipőcs Krisztina dhe 
Senkó Ferenc
Simić Divna dhe Simić Zoran
Simon Ágnes
Srbljanin Ljiljana dhe Srbljanin Nenad
Srdić Zorana dhe Srdić Danilo
Sremac Daliborka dhe 
Sremac Dragoslav
Surinné Bolka Irén dhe Surin András
Szántó Bálintné
Szabó Tünde
Szabó Pálné
Szabó Zoltánné
Szappanos István dhe Szappanosné 
Tihanyi Krisztina
Szegediné Szabó Gyöngyi dhe 
Szegedi András

Szentesi Réka
Szilágyi Enikő
Szucsányi Eszter
Sóki Andrea
Tauszné Kercza Erika
Toperczer Ágnes
Trboljevac Sladjana dhe Trboljevac Ljubiša
Tútóczyné Bárdi Emma dhe Túróczy Csaba
Véber László dhe Véber Lászlóné
Varga Róbert
Varga Mariann
Varga Katalin
Vesza Erzsébet
Vizslány István
Vizy András
Waldhauserné Kolarics Krisztina dhe 
Waldhauser László
Weigert Éva
Wicha József
Winkfein Károlyné dhe Winkfein Károly
Živkov Smiljana dhe Živkov Dušan

Fituesit e programit motivues për blerjen e makinës:
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Abuczkiné Kiss Ágnes, Abuczki Attila
Ádám Zoltán, Ádám Zoltánné
Almásiné Menyhárt Mónika, 
Almási Zsolt
Baletić Sonya, Baletić Ivan
Balogh Béláné, Balogh Béla
Bánhegyi Zsuzsa, Dr. Berezvai Sándor
Becze Mihályné, Becze Mihály
Beršić Olivera, Beršić Fadil
Bogdán Miklós  
Bognárné Maretics Magdolna,  
Bognár Kálmán
Bojtor Ágnes  
Bucsi Imréné  
Csiki Józsefné, Csiki József
Darabos István, Darabos Istvánné
Dikić Slavica, Dikić Nenad

Đukić Jelica, Đukić Nikola
Dr. Farády Zoltán, 
Dr. Farády Zoltánné
Dr. Lazarević Predrag, 
Dr. Lazarević Biserka
Dr. Németh Endre, Lukácsi Ágnes
Dr. Schmitz Anna, 
Dr. Komoróczy Béla
Dr. Kálmánczhey Albertné 
Dr. Kálmánczhey Albert
Dr. Király Anna, Deák Csaba
Dr. Kovács Dusán  
Dr. Rédeiné Dr. Szűcs Mária, 
Dr. Rédei Károly
Dukić Dragica, Dukić Vladimir
Dulić Tatjana
Dulić Tanja  

Duran Mensura, Duran Mustafa
Édes Bernadett  
Erdődi István, Erdődiné Molnár Zsófia
Farkas Mária  
Farkas Magdolna  
Fejszés Ferenc, Fejszésné Kelemen Piroska
Fekete Zsolt, Ruskó Noémi
Futaki Gáborné  
Gaál Károly, Gaál Renáta
Gavrilović Goran  
Géringer Ágnes, ifj. Lukács Gábor
Glogovac Dragan  
Gyuráki László, 
Gyurákiné Darabos Gyöngyi
Halas Tijana, Halas Leon
Harrer László, Harrer Lászlóné
Hrnčić Biljana, Hrnčić Petar

Të kualifikuarit e Rally-t Europian
Të kualifikuarit e nivelit I 
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Ilić Dragica, Ilić Tomislav
Illés Terézia  
Iriczfalvi Gábor, Györe Zsuzsanna
Jandrić Uroš  
Janković Svetlana, Janković Milan
Jovanović Sanja  
Juhász Júlia Zsuzsanna  
Kalmár Edit Krisztina  
Kapitány Mátyás, Kapitány Mátyásné
Kecskés Ferencné, Kecskés Ferenc
Kertész Ottó  
Klenkovski Stefan  
Kljajić Ljubica, Kljajić Novak
Kokar Milanka  
Kómár Edit  
Kovács Ildikó, Bardóczi György
Kovács Nikolett  
Kővári Katalin, Füri Nándor
Kristóf László, Kristóf Lászlóné
Kukić Željko  
Kulcsár Csaba, Kulcsárné Kovács Anikó
Ljubisavljević Milija, 
Ljubisavljević Dragana
Lovász Hajnalka  
Lozajić Dimitrovski Snežana, 

Dimitrovski Hristo
Males Bora, Males Vera
Maravić Milena, Maravić Milan
Marinkovič Vera, Marinkovič Miladin
Márton József, Mártonné Dudás Ildikó
Matić Aleksandar, Matić Gordana
Miklós Istvánné, Tasi Sándor
Milenović Sanela, Milenović Saša
Mitrović Jelena  
Miučin Branka  
Mohácsi Viktória  
Molnár Jánosné  
Molnár Zoltán  
Moroanka Elvira  
Müller Zoltánné, Müller Zoltán
Nagy Gabriella, Nagy Ervin
Nagy Tímea, Varga László
Nemesné Tarr Lívia, Nemes Géza
Németh Krisztina   
Németh Péterné  
Novaković Dr. Dejan, 
Novaković-Dragojlović Dragana 
Ristanović Radan
Nyitrainé Németh 
Katalin, Nyitrai Péter

Olah-Losonc Magdolna, 
Olah-Losonc Laslo
Ostojić Boro  
Patkós Györgyi, Patkós Péter
Pauliscsák Attila, Pauliscsák Attiláné
Pejčić Milesa, Pejčić Milenko
Dr. Petković Nedeljko, Petković Milojka
Petković Aleksandra, Petković Bogdan
Petróczy Zsuzsanna  
Petrović Milena, Petrović Milenko
Popić Gordana  
Predolac Jevremović Danica, 
Jevremović Božidar
Rac Mihalj, Rac Erzebet
Rajnai Éva, Grausz András
Réfi Lászlóné  
Ristić Sara, Ristić Ljubomir
Rusák Patrícia  
Schleppné Dr. Käsz Edit, Schlepp Péter
Simić Divna, Simić Zoran
Sindjelić Zoran, Sindjelić Ana
Somogyi Zoltánné,
Stanković Milica, Stanković Nenad
Steiner Imre, Erdei Andrea
Stepanović Dobrila, 
Zdravković Vladimir
Stevanović Verica, Stevanović Rade
Stojanović Olgica, Stojanović Najdan
Szabó Ilona  
Szabó Zoltánné  
Széplaki Ferenc, 
Széplakiné Pákozdi Mónika
Tálas János, Simon Lívia
Tamási Sándorné  
Tátrainé Márton Zsuzsanna  
Tepavac Nikola, Tepavac Olivera
Terzić Ljubica, Terzić Milutin
Torcom Julia  
Tóth Sándor, Vanya Edina
Tóthné Lóczi Anikó, Tóth Mihály
Trboljevac Sladjana, Trboljevac Ljubisa
Ugrenović Miodrag, Ugrenović Olga
Ungár Kata  
Valkusz Tamás, 
Valkuszné Ruzsinszki Valéria
Vidácsné Türei Erzsébet, Vidács Imre
Vranes Zrinka  
Vujičić Verica  
Antonijević Slobodan, 
Antonijević Biljana
Wéber Ádámné, Wéber Ádám
Zeitz Mária, Boros Miklós
Žurma Julijana, Žurma Todor
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Të kualifikuarit e nivelit II
Antalné Dr. Schunk 
Erzsébet, Antal Gyula 
Bajić Vojislav, Bajić Jovanka 
Bakos Károly, Tanka Éva 
Baranyai Ágota   
Barnak Danijela, Barnak Vladimir
Barta Csabáné, Barta Csaba 
Benedeczki Mihályné, 
Benedeczki Mihály 
Berta Ágnes   
Bertók M. Beáta, Papp-Váry Zsombor 
Bicskei Brigitta, Zsibrita Balázs 
Bodnár Józsefné, Bodnár József 
Bodnár Zoltán, Bodnárné Tóth  Ágota 
Bogdanović Dragana, 
Bogdanović Dušan 
Bojtor István, Bojtorné Baffi Mária 
Dr. Bóna Renáta   
Bošković Snežana, Bošković Dragan  
Böhmer Lászlóné, Böhmer László 
Bruckner András, Dr. Samu Terézia 
Budai Tamás, Budai-Galambos Andrea 
Buljan Slobodanka, Buljan Stanislav 
Buljin Rajka, Buljin Sava 
Czuczor Aranka   
Czupi Lászlóné, Czupi László 
Csepreghy Jánosné   
Davidović Mila, Davidović Goran 
Dézsi József Dézsiné, Váradi Erzsébet 
Dimitrovski Aneta   
Dobó József    

Dr. Kardos Lajos, 
Dr. Kardosné Hosszú Erzsébet 
Dr. Kis Judit, Grólinger Csaba 
Dr. Lázárcsik Ildikó   
Dr. Schuster W. András   
Dr. Vályi Péterné   
Dr. Gáncsné Braun Andrea, 
Dr. Gáncs László 
Dr. Horváthné Ollrám Tünde 
Dr. Horváth István 
Dr. Kertész Ottó, 
Dr. Kertészné Szabó Erzsébet 
Dr. Kiss Ferenc, Dr. Nagy Ida 
Dr. Lovasné Tóth Ottilia, 
Dr. Lovas Péter 
Dr. Nagy Attila, Dr. Szabó Gabriella 
Dr. Rosner Gyula, 
Dr. Rosnerné Danner-Stipkovits Mónika 
Dr. Surányi Katalin, Gazdig Sándor  
Dr. Sziberth László, 
Dr. Sziberth Lászlóné 
Dr. Tamási András, 
Dr. Tamási Andrásné 
Dr. Vörös Mariann Sámoly Ferenc 
Dragojević Goran, Dragojević Irena 
Dudás Imréné   
Eraković Mirjana, Eraković Radomir  
Erdős Tamás, Erdősné Solymosi Edit 
Erdősi Tibor, Erdősi Tiborné 
Esztergályosné Takács Éva, 
Esztergályos Péter 

Fábián Gábor   
Farkas Eszter, Firisz Imre 
Fersch Mártonné, Fersch Márton  
Filipović Milorad, Filipović Dr. Milena 
Forrai Mihály, Radnai Lászlóné 
Futaki Ildikó   
Gáborné Márton Judit   
Gara Balázs   
Gecse Andrea   
Gelegonya Klára Judit, 
Dr. Ujhelyi János 
Ghisini-Szöllősy Andrea, Juhász János 
Greksa Károlyné, Greksa Károly 
Gulyás Melinda   
Gulyásné Tamás Edit, Gulyás József 
Gyapay Árpád, Gyapay Árpádné  
Hacknauer-Bálint Szilvia, 
Hacknauer Attila 
Heinbach József, Dr. Nika Erzsébet 
Hofbauer Rita, Gavalovics Gábor 
Holczer Tibor, Rácz Edit 
Horváth Gábor Miklós, Pál Adrienn 
Hubacsek Ágota   
ifj. Rékasi János, Sisa Zsóka 
Jáger Katalin   
Jakupak Vladimir, Jakupak Nevenka 
Japundžić Miloš   
Kádár József, Kádár Ilona 
Kapuvári Tibor, Kapuvári Tiborné 
Karczag Kristóf, Fehér Ágota 
Kibédi Ádám, Ótós Emőke 

kualIfIkIme
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Király László, Tenke Eszter 
Kiss Józsefné, Kiss József 
Klenkovski Svetlana, 
Klenkovski Branko 
Knisz Péter, Knisz Edit 
Kompp Rezsőné Czerván Ibolya 
Soltész József 
Kostić Nada   
Kovács Anna Mária, Gottwald László 
Kovács Gyuláné, Kovács Gyula 
Kovács Zoltán, 
Kovácsné Reményi Ildikó 
Krizsó Ágnes   
Krkljus Ksenija, Krkljus Stevan 
Kurucz Levente, Kurucz Leventéné 
Kuzmanović Vesna, Kuzmanović Siniša 
Lazarević Teodora   
Léránt Károly, Lérántné Tóth Edina 
Lukács György, 
Lukácsné Mózes Zsuzsanna 
Makkos Péter   
Mándoki Sándor, Mándoki Sándorné 
Marić Jahno Nadica, Jahno Aleksa 
Mattusich Márton, 
Mattusich Mártonné 
Menkó Éva   
Micasević Nada   
Mičić Gordana   
Miholčić Dr. Dejan, Miholčić Jovana 
Milić Mira, Milić Marko 
Miličević Biljana, Miličević Zoran 
Milovanović Radoslava   
Milovanović Milanka, 
Milovanović Milisav 

Misota Edit Anna   
Molnár Lajos, Dr. Molnár Erzsébet 
Molnárné Jorgova Mária   
Mrakovics Szilárd, Csordás Emőke 
Mrdović Juliana   
Naánné Kostyál Katalin, Naán Tibor  
Nakic Marija   
Németh Antal, Németh Antalné 
Nikolić Andjelka, Nikolić Dobrica 
Novák János, Novákné Csomor Judit 
Novaković Olga, Novaković Slobodan 
Orosz Lászlóné   
Pálinkás Nikolett   
Papp Kálmán, Orbán Józsefné 
Pável Ildikó   
Pavić Vladimir, Pavić Vesna 
Perjési Andorné, Perjési Andor 
Péter Gabriella, Péter Zsolt 
Podmaniczkiné Molnár Brigitta, 
Podmaniczki Péter 
Poldán Anna, Boros László 
Popovac Dušica, Popovac Ratko 
Rákóczi Istvánné, Rákóczi István 
Dr. Ratković Marija, Ratković Cvetko 
Retter József   
Rezván Pál, Rezvánné Kerek Judit 
Rusák József, Rusák Józsefné 
Samu Tibor, Lázár Katalin 
Sándor Péter, Székely Csilla 
Seresné Bathó Mária, Seres János 
Srdić Zorana, Srdić Danilo 
Stojanović Emilija, 
Stojanović Nenad 
Strboja Jovanka, Strboja Radivoj 

Sulyok László, 
Sulyokné Kökény Tünde 
Svenderman Hajnalka, 
Svenderman Stevan 
Szabó Péter, Szabóné Horváth Ilona 
Szabóné Horváth Andrea   
Szakál Istvánné, Szakál István 
Szaszkó Terézia   
Szegfű Zsuzsa, Pintér Csaba 
Székely János, Juhász Dóra 
Szelei Jánosné, Szelei János 
Széplaki Ferencné, Széplaki Ferenc 
Szilágyi Enikő   
Szőcs Márta, Lipcsei Árpád 
T. Nagy Sándorné, T. Nagy Sándor 
Tanács Ferenc, Tanács Ferencné 
Tarjányi Imre, Tóth-Baranyi Anita 
Temesváriné Ferenczi Ágnes, 
Temesvári Andor 
Térmegi Lászlóné, Térmegi László 
Tesla Branko, Tesla Ester 
Toldi Lászlóné, Toldi László 
Tordai Endre, Tordainé Szép Irma
Tóth Anna 
Tóth Gabriella   
Tumbas Dr. Dušanka   
Vajda Lászlóné, Vajda László 
Varga László   
Varga Géza, Vargáné Dr. Juronics Ilona 
Veréb Annamária   
Veres Zoltán, Veresné Csernák Mónika 
Vincze Csaba, Vincze Márta 
Višnjić Ljiljana   
Zvara Petra   

kualIfIkIme
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Banjanac Veljko, Vujić Marija
Berecz Gáborné, Berecz Gábor
Bognár Mihályné, Bognár Mihály
Bračanović Branislav, 
Bračanović Marija
Bunjevački Jovanka, 
Bunjevački Živojin
Buruš Marija, Buruš Boško
Czap Anita  
Davidović Svetlana, Davidović Milan

Dimitrić Ružica, Dimitrić Živorad
Dosković Marija, Dosković Jovan
Dr. Bálint Zoltán, 
Dr. Bálintné Dr. Molnár Zsuzsanna
Dr. Bátorfi István, 
Dr. Bátorfi Istvánné
Dr. Seresné Dr. Pirkhoffer Katalin, 
Dr. Seres Endre
Dr. Czap Lajos, 
Dr. Czap Lajosné

Dr. Katanić Brano, Katanić Biljana
Duduković Goran, Duduković Jelena
Éliás Tibor, Szász Marianne
Farkas Attiláné, Farkas Attila
Geszty Gloria  
Hajcsik Tünde, 
Láng András
Hutóczki Melinda, Hutóczki Ferenc
Jandrić Zana, Hrnčić Predrag
Janović Dragana, Janović Miloš
Kása István, Kása Istvánné
Kocsis Imre  
Lomjanski Stevan, 
Lomjanski Veronika
Medić Stana, Medić Bogdan
Mičić Mirjana, Harmos Vilmos
Mihailović Branko, 
Mihailović Marija
Mirkov Dr. Rozmaring, 
Mirkov Jovica
Mitrović Marija  
Momčilović Danica, 
Momčilović Novica
Nikolić Maja  
Ocokoljić Daniela  
Papp Tibor, Papp Tiborné
Pásztor József, Sugár Orsolya
Paunović Ivica, 
Paunović Dragana
Pavlović Aleksandar, 
Pavlović Biljana
Petrovai Tamásné, 
Petrovai Tamás
Rankov Siniša, 
Rankov Vera
Sevo Dragomir, 
Sevo Magdalena
Spasić Ljubomir, 
Spasić Srbinka
Stojiljković Srba  
Szeghy Mária  
Társi Józsefné  
Tóth István, Zsiga Márta
Turjačanin Snežana  
Urbán Katalin  
Utasi István, Utasi Anita
Vágási Aranka, Kovács András
Vargáné Dr. Fekete Valéria, 
Varga István
Vorgučin Rac Aranka, 
Vorgučin Boško
Zöld Józsefné, Zöld József
Žurka Dragana, Žurka Radiša

Të kualifikuarit e nivelit III
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Të Nderuar Shpërndarës!
Success Days të 2007-ës në Arenën e Sportit të Budapestit
13	janar.,		17	shkurt.,	24	mars.,	26	maj.,	23	qershor.,	21	korrik.,		
15	shtator.,	20	tetor.,	17	nëntor.,	15	dhjetor.

E parregullt: 
Asnjëherë	mos	blini	ose	shisni	produkte	në	kanale		
të	tjera	elektronike	apo	njësi	të	shitjes	me	pakicë.	Duke		
marrë	parasysh	mundësitë	e	ndryshme	të	shitjes	nëpërmjet	
medias	elekronike,	sipas	Forever	Living	Products:	këto	
konsiderohen	si	njësi	të	shitjes	me	pakicë.	Sipas	politikës	
aktuale	të	biznesit	qarkullimi	i	produkteve,	ose	publikimi	
i	formularëve	të	FLP-s	në	njësitë	e	shitjes	me	pakicë	është	
rreptësisht	i	ndaluar.	Qarkullimi	i	produkteve	me	anë	të	
medias	elektronike	mund	të	bëhet	vetëm	nëpërmjet		
faqes	së	internetit	www.flpseeu.com.	

Porosisni produkte në faqen e internetit  
www.flpseeu.com!
Zgjidhja	më	e	thjeshtë	dhe	më	e	sigurt	–	jo	vetëm	përsa	
i	përket	blerjes	së	drejtpërdrejtë	të	produkteve,	por	edhe	
regjistrimit	të	prorosive.	Është	një	mjet	i	shkëlqyer	edhe	gjatë	
rekomandimit	të	produkteve,	pasi	kjo	ofertë	është	joshëse	
për	çdo	të	interesuar.	Vlera	e	pikëve	të	çdo	porosie	brenda	24	
orëve	i	shtohet	vlerës	aktuale,	dhe	mund	të	lexohet	në	çdo	
moment	nëpërmjet	internetit	(www.foreverliving.com).	

Kartat	plastike	të	blerjes	me	shumicë	mund	t’i	merrni	
personalisht	gjatë	ditëve	të	punës	në	zyrat	e	kompanisë	sonë.

Kompania	jonë	u	ofron	Distributorëve	të	saj	një	mundësi	të	re	
për	të	kontrolluar	pikët	e	tyre.	

–		Në	fund	të	llogarisë	së	bonusave	tuaja	që	merrni	çdo	muaj	
në	dorë	gjeni	emrin	e	përdorimit	(LOGIN	ID)	dhe	fjalëkalimin	
(PASSWORD)	tuaj	për	të	hyrë	në	faqen	amerikane	të	
kompanisë	(www.foreverliving.com).	Pas	hyrjes	në	faqe,	
duke	shtypur	Hungarinë	mund	të	shikoni	pikët	tuaja.	

–		Informacione	rreth	pikëve	mund	të	kërkoni	edhe	nëpërmjet	
sistemit	të	sms-ve	që	funksionon	me	sukses	prej	vitesh.

–		Edhe	punonjësit	e	shërbimit	telefonik	të	zyrës	sonë	
qendrore	të	Budapestit	ju	informojnë	rreth	pikëve	tuaja	
aktuale	të	qarkullimit.	

–		Vlerat		e	pikëve	të	tyre	personale	distributorët	e	Budapestit	
mund	t’i	pyesin	në	numrin	e	telefonit	+36-1-269-53-70	dhe	
+36-1-269-53-71,	kurse	të	Kroacisë,	Bosnia-Hercegovinës,	
Sllovenisë,	Serbisë	dhe	Malit	të	Zi	+36-1-322-55-41.	Ju	lutemi	
bashkëpunonjësve	tanë	të	interesohen	vetë	për	pikët	dhe	
biznesin	e	tyre	personal!	

Informacione nga interneti: 

Njoftojmë	shpërndarësit	tanë	të	dashur	se	mund	të	marrin	
informacione	nga	dy	faqe	interneti	të	kompanisë	sonë.	
Njëra	faqe	interneti		“www.flpseeu.com” është	faqja	
kompanisë	së	vendit	tonë,	nëpërmjet	të	cilës	mund	të	
arrihen	magazinat	e	vendit	tonë.	Kodet	për	të	hyrë	në	këtë	
faqe	dhe	për	të	bërë	blerje	mund	t’i	kërkoni	në	zyrat	tona.	
Faqja	kryesore	e	internetit	të	kompanisë,	apo	siç	quhet	
zakonisht	“faqja	amerikane”	-	“www. foreverliving.
com”-	përmban	informacione	rreth	lajmeve	nga	FLP-ja,	
kontaktimeve	ndërkomëtare,	si	dhe	rezultateve	të	pikëve	
ditore	të	punonjësve.	Në	këtë	adresë	mund	të	hyjnë	gjithë	të	
interesuarit.	Në	faqen	e	distributorit	mund	të	hyni	duke	klikuar	
mbi	„distributor	login”.	Emri	i	përdoruesit	është	numri	juaj	i	
distributorit	(pa	shenjat	e	ndarjes).	Fjalëkalimi	gjendet	në	fund	
të	llogarisë	suaj	muajore.

I	lutemi	Shpërndarësve	tanë	të	nderuar,	që	në	të	ardhmen	
ti	kushtojnë	kujdes	plotësimit	të	saktë	të	porosive	të	
produkteve	dhe	të	formularëve	të	tjerë!	Porositë	e	produkteve	
të	korrigjuara	(emri	i	porositësi)	dhe	të	panënshkruara,	me	
qëllimin	për	të	shmangur	gabimet,	nuk	mund	ti	pranojmë.	Ju	
lutemi	gjithashtu,	të	kujdeseni	për	plotësimin	e	saktë	dhe	të	
lexueshëm	të	formularëve	të	regjistrimit:	me	shkronja	shtypi,	
me	bojë	të	zezë	ose	blu.	Në	rastin	e	ndryshimit	të	adresës	apo	
të	emrit,	ju	lutemi	të	përdorni	formularin	e	ndryshimit	të	të	
dhënave!

Në	interes	të	sigurisë	së	çështjeve	financiare	ju	lutemi,	që	në	
rastin	e	paraqitjes	së	bonuseve	nëpërmjet	të	besuarit	për	
këtë,	ky	person	i	besuar	të	sjell	me	vete	edhe	letërnjoftimin	e	
tij!	Sipas	politikës	ndërkombëtare	të	biznesit,	çdo	shpërndarës,	
që	nënshkruan	formularin	e	regjistimit	(kontratën),	fiton	
të	drejtën	e	blerjes	së	produkteve	me	çmim	shumice,	
direkt	nga	zyrat.	Gjithashtu,	shpërndarës	i	regjistruar,	ai	
bëhet	vetëm	gjatë	blerjes	së	parë,	duke	paraqitur	kopjen	e	
dytë	të	formularit	të	regjistrimit	së	plotësuar	më	parë	dhe	
dokumentin	e	porosisë	së	produktit	të	plotësuar.	

Risponsorizim! 

Dëshiroj	t’ju	tërheq	vëmendjen	për	rregullat	e	
“risponsorizimit”	të	cilat	gjenden	në	kapitullin	e	12-të	të	
Politikës	së	Biznesit.	E	rëndësishme	është	se	risponsorizimi	
s’është	proces	automatik,	por	vjen	në	fuqi	vetëm	pas	
plotësimit	të	formularëve	të	përcaktuar	(deklarata	e	
risponsorizimit,	fletë	regjistrimi	e	re)	dhe	përgjigjes	së	
kushteve.	Në	lidhje	me	rregullat	e	Politikës	së	Biznesit	gabon	
ai	që	bashkëpunonjësit	distributor	të	regjistruar	njëherë	i	fut	
për	herë	të	dytë	pa	plotësuar	procesin	e	risponsorizimit.

Numri i ri i telefonit i Drejtorisë Qendrore në rrugën Nefelejcs: +36-1-290-0361/107, fax: +36-1-291-5478
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•		Zyra	qendrore	e	Budapestit:	1067	Budapest,	Szondi	utca	34.,	
tel:	+36-1-269-5370.	
Drejtori	i	marrëdhënjeve	ndërkombëtare:	Lenkey	Péter.

•		Magazina	e	Budapestit:	1183	Budapest,	Nefelejcs	u.	9-11.,	
tel:	+36-1-291-8995.	Drejtori	i	rajonit:	Lenkey	Péter.

•		Zyra	e	Debrecenit:	4024	Debrecen,	Szent	Anna	u.	31.,	
tel:	+36-52-349-657.		Drejtori	i	rajonit:	Pósa	Kálmán.

•		Zyra	e	Szegedit:	6721	Szeged,	Tisza	Lajos	krt.	25.,	
tel:	+36-62-425-505.	Drejtori	i	rajonit:	Radóczki	Tibor

•		Zyra	e	Szekesfehervarit:	8000	Székesfehérvár,	Sóstói	út	3.,	
tel:	+36-22-333-167.		Drejtori	i	rajonit:	Fődi	Attila

Njoftojmë	Shpërndarësit	tanë	të	nderuar	se	vendi	i	organizimit	të	
Success	Day	Forever	të	17	shkurtit	2007,	që	fillon	në	orën	10,	është:	
Arena	Sportive	Papp	Laszlo,	1143,	Budapest,		Stefánia	út	2.	I	mirëpresim	
të	gjithë!	Dëshiroj	t’iu	njoftoj	edhe	se	në	këtë	ditë	magazina	jonë	në	
rrugën	Nefelejcs	është	hapur	në	orarin	17-20.	

Produktet	e	Forever	Living	Products	dalin	në	treg	me	rekomandimin	e	
Shoqatës	së	Mjekësisë	Popullore	të	Hungarisë.		
I	lutemi	Distributorëve	të	nderuar,	që	bashkë	me	formularin	e	tyre	
të	regjistrimit	të	dorëzojnë	edhe	kopjen	e	lishencës	së	tyre,	si	dhe	
kopjen	e	dokumentit	të	paraqitjes	së	Zyrës	së	Taksave	dhe	Tatimeve	
të	ndërmarrjeve.	Ata	partnerë	të	Hungarisë,	të	cilët	për	blerjet	e	bëra	
dëshirojnë	të	nxjerrin	llogari	në	emrin	e	ndërmarrjes	së	tyre	personale,	
mund	ta	bëjnë	këtë	vetëm	në	rast	se	dërgojnë	dokumentet	e	duhura	
të	plotësuara,	dhe	një	kopje	të	dokumentit	që	vërteton	pozitën	e	tij	si	
pronar	i	ndërmarrjes.	Njoftimi,	që	ka	të	bëjë	me	këtë,	është	i	nxjerrë	në	
zyrat	tona,	por	kolegët	tanë	mund	t’ju	njoftojnë	edhe	me	fjalë	në	këtë	
aspekt.	Numrat	aktual	dhe	të	mëparshëm	të	revistës	mujore	mund	të	
lexohen	në	faqen	tonë	të	internetit	duke	përdorur	passwordin	„forever”.	

Njoftim	rreth	mundësisë	së	blerjes	me	ulje	
Për	të	përdorur	mundësinë	e	blerjes	me	ulje	ju	lutemi	zbatoni	rregullat	
e	mëposhtme:

1.  Deklarata: Ju	lutemi	që	me	vëmendje	plotësoni	saktësisht	çdo	pjesë	
të	deklaratës.	Nëse	e	dërgoni	personalisht	kolegët	tanë	i	kontrollojnë	
të	dhënat,	por	nëse	e	dërgoni	me	postë	kjo	gjë	nuk	është	e	mundur,	
prandaj	ju	lutemi	që	me	një	vëmendje	të	madhe	kontrolloni	të	dhënat	
tuaja,	sepse	në	rast	gabimi	sistemi	i	uljes	së	çmimeve	nuk	hyn	në	fuqi.

2.  Blerja: Gjatë	blerjes	sistemi	i	ofron	shumën	maksimale	të	uljes	atyre	
që	e	plotësuan	deklaratën.	Blerja	do	të	thotë	përdorimin	e	uljes	së	
çmimeve	ose	pagesën	e	bonusave,	kështu	edhe	blerja	personale	
kërkon	letërnjoftim	me	fotografi.	Në	rastin	e	blerjes	si	grup	duhet	
të	sillni	autorizim	të	nënshkruar	nga	dy	dëshmitarë	të	rregullt	
nga	çdo	person,	për	çdo	porosi.	Kolegët	tanë	i	pranojnë	porositë	
vetëm	pasi	i	kanë	kontrolluar	këto	gjëra.	Në	rastin	e	personave	me	
deklaratë	mungesa	e	letërnjoftimit	apo	e	autorizimit	sjell	refuzimin	
e	porosisë!

3.  Informimi: Kolegët	tanë	nëpër	magazina	vetëm	pas	paraqitjes	së	
letërnjoftimit	me	fotografi	dhe	dorëzimit	të	autorizimeve	japin	
informacione	rreth	shumës	aktuale	të	uljes.	

Zyra e Debrecenit

Bashkëpunonjësit	me	deklaratë	dhe	që	i	marrin	bonusat	e	tyre	në	
formë	kuponash,	mund	të	informohen	rreth	shumave	të	sakta	në	
adresën	Budapest,	Szondi	u.	34.
Dëshiroj	t’u	thërras	vëmendjen	distributorëve	të	Hungarisë	për	
shërbimin	tonë	të	transportimit	të	pakove.		Me	anë	të	këtij	shërbimi	
Distributort	tanë	të	Nderuar	i	marrin	porositë	e	bëra	maksimum	
brenda	2	ditëve	–	me	përputhje	kohe	–	në	çdo	pikë	të	vendit,	të	cilat	
duhen	marrë	brenda	48	orëve,	pasi	në	rast	të	kundërt	ato	i	anullojmë	
dhe	pikët	i	zbresim.		Çmimi	i	produkteve	të	porositura	dhe	ai	i	
transportit	duhet	paguar	kur	pakoja	merret	në	dorë.	Në	rastin	e	blerjes	
me	vlerë	mbi	1	pikë	shpenzimet	e	transportit	paguhen	nga	kompania.

NJOFTIMET E ZYRAVE TË HUNGARISË

Numri i ri i telefonit i Drejtorisë Qendrore në rrugën Nefelejcs: +36-1-290-0361/107, fax: +36-1-291-5478
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Porositë	tuaja	mund	t’i	bëni	në	mënyrën	e	mëposhtme:
–		në	telefon,	ku	punonjësi	ynë	ju	jep	informacione	të	sakta	rreth	

shumës	së	porosisë,	vlerës	së	saj	në	pikë	dhe	çmimit	të	transportit.	
Numrat	e	telefonit:	061-297-5538,	061-297-5539,	cel:	0620/456-8141,	
0620/456-8149

–	nëpërmjet	internetit	në	adresën	www.flpshop.hu,
–	me	sms	në	numrin	e	telefonit	0620-478-4732.

Çmimet	e	transportit:
Budapest	 Provincë			
0-5	kg	 640	Ft	 1260	Ft
5-10	kg	 1240	Ft	 1720	Ft
10-30	kg	 1520	Ft	 1940	Ft
Mbi	30	kg	 30	Ft/kg	 30	Ft/kg

–		Çmimet	e	mësipërme	janë	të	vlefshme	deri	në	3	porosi/adresë,	mbi	
3	porosi	llogarisim	+200	Ft/porosi.

–	Çmimi	i	postimit	është	360	Ft/adresë.
–		Siguracioni:	deri	në	shumën	200	000	Ft	e	përmban	çmimi	i	

transportit,	mbi	këtë	shumë	për	çdo	10	000	Ft	është	50	Ft.
–		Çmimet	e	mësipërme	nuk	përmbajnë	TVSH-në	prej	20%.
–		Transportimi	i	porosive	bëhet	pas	përputhjes	paraprake	në	telefon.	

Shpenzimet	e	përputhjes	në	telefon	përmbahen	nga	çmimet	e	
mësipërme.

Numrat e telefonit të specialistëve tanë mjek të Hungarisë:
Dr.	Gabriella	Kassai:	+36-30-307-7426
Dr.	György	Bakanek:	+36-20-944-1442
Dr.	Laszlo	Kerekes:	+36-20-944-1442
Dr.	László	Mezôsi,	veteriner:	+36-20-552-6792

NJOFTIMET E ZYRAVE TË SERBISË

•		Zyra	e	Beogradit:	11000	Beograd,	Kumodraska	162,	
tel.:	+381-11-3970-127.	

•		Zyra	e	Nisit:	18000	Niš,	Ucutelj	Tasina	13/1.	
tel.:	+381-18-514-130,	+381-18-514-131

•		Zyra	e	Horgosit:	24410	Horgoš,	Rade	Končara	80.	
tel.:	+381-24-792-195.	Drejtori	i	rajonit:	Branislav	Rajic.

–		Forever	Living	Products	Beograd	na	ofron	shërbimet	e	
mëposhtme:	bërje	porosish	në	telefon	-	Telecenter.	Numri	i	
telefonit:	011/309-6382.	Orari	i	hapjes:	të	hënën,	të	martën	dhe	të	
enjten	12:	00-19.30,	në	ditët	e	tjera	të	punës	9:00-16.30.	Në	rastin	e	
porositjes	në	telefon	malli	shkon	tek	adresa	që	gjendet	në	numrin	
e		kodit	dhe	paguhet	kur	merret	në	dorë.	

–		Shpenzimet	e	postës	paguhen	sipas	kursit	të	PTT	Serbisë	të	ditës	

që	ndodh	shërbimi,	por	FLP-ja	e	Beogradit	i	paguan	vetëm	nëse	
porosia	e	bërë	në	një	numrë	kodi	e	kalon	1	pikë	krediti.	

–		Nuk	mund	të	bëhet	hyrje	nëpërmjet	telefonit.		
–		Porositë	telefonike	merren	në	shqyrtim	deri	në	datën	25	të	muajit,	

pas	kësaj	date	mund	të	porosisni	vetëm	personalisht	në	zyrën	
tonë.

–		Edhe	në	zyrën	e	Horgosit	dhe	Nisit	mund	të	blihen	materiale	
reklamash	dhe	gjithë	llojet	e	formularëve.	Distributorët	tanë	
mund	të	blejnë	edhe	fletat	e	regjistrimit	dhe	formularët	për	
ndryshimin	e	të	dhënave.	Success	Day	Forever	e	ardhshme	do	të	
mbahet	më	27	janar	2007.

Numrat e telefonit të specialistëve tanë mjek të Serbisë:
Dr.	Biserka	Lazarevič	dhe	Dr.	Predrag	Lazarevič:	+381-23-543-318

Numri i ri i telefonit i Drejtorisë Qendrore në rrugën Nefelejcs: +36-1-290-0361/107, fax: +36-1-291-5478

NJOFTIMET E ZYRAVE TË BOSNIA-HERCEGOVINËS

Zyra e Bijelinës

•		Zyra	e	Bijelinës:	76300	Bijeljina,	Trg	Đenerala	Draže	Mihajlovića	br.	3.,	
tel:	+387-55-211-784,	+387-55-212-605,	fax:	+387-55-221-780.	Orari	i	
hapjes	në	ditët	e	punës:	9.00-16.30.

•		Zyra	e	Banja	Lukas:	78	000	Banja	Luka,	Duško	Koščica	u.	22.,	
tel.:		+387-51-228-280.,	fax:	+387-51-228-288.	
Drejori	i	rajonit:	Dr.	Slavko	Paleksic

•		Zyra	e	Sarajevës:	71000	Sarajevo,	Akifa	Seremeta	do.	10.,		tel.:	+387-
33-760-650,	+387-33-470-682,	fax:	+387-33-760-651..		Orari	i	hapjes:	
të	hënën,	të	enjten,	të	premten:	09.00-16.30,	të	martën,	të	mërkurën:	
12.00-20.00.	Në	çdo	të	shtunë	të	fundit	të	muajit	organizojmë	një	
Ditë	Suksesi	Mini	në	zyrën	e	FLP-s.	Drejtori	i	rajonit:		Enra	Hadžović	Në	
zyrat	e	Forever	Living	Products	të	Bosnies	porositë	telefonike	mund	
të	bëhen	në	numrat	e	mëposhtëm	(regjistrimi	i	shpërndarësve	të	rinj	
nuk	mund	të	bëhet	nëpërmjet	telefonit):	+387-55-211-784.	

NJOFTIMET E ZYRËS SË MALIT TË ZI

•		81000	Podgorica,	Serdara	Jola	Piletića	br:	20.	
tel:	+381-81/245-412,	tel/fax:	+381-81/245-402.	
Drejtori	i	rajonit:	Aleksandar	Dakic	

Numrat e telefonit të specialistëve tanë mjek të Malit të Zi:
Dr.	Laban	Nevenka:	+381-69-327-127

njoftime
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FLP TV

Numri i ri i telefonit i Drejtorisë Qendrore në rrugën Nefelejcs: +36-1-290-0361/107, fax: +36-1-291-5478

10.00 Lajme 
5.05 FLP-ja prej 25 vitesh 
10.20 Success Day, qershor 2006 - Sonya Show
10.45 Film prezantues produktesh – Active HA
10.50 Success Day – kuali� kimet e EU Rally-t
11.50 Nga bima deri tek produkti
12.05 Success Day – Krisztina Kovacs Jungne
12.25 Film prezantues produktesh – Pro6
12.30 FLP – Plani Marketing
12.50 Success Day – Karoly Lerant– E pamundura nuk ekziston!
13.15 Holiday Rally – Porec – 2006
14.15 Intervistë me Robert Varga-n
14.40 Film prezantues produktesh – Active HA
14.45 Rolf Kipp – Metoda pune
15.25 Success Day – koncert i Magdolna Ruzsa-s
16.00 Film prezantues produktesh – Forever Pomesteen
16.05 Success Day – Tibor Virag– Kjo varet
16.40 Rally Europian 2006
17.45 Film prezantues produktesh – Probiotic

18.00 Lajme 
18.05 FLP-ja prej 25 vitesh 
18.20 Success Day, qershor 2006 - Sonya Show
18.45 Film prezantues produktesh – Active HA
18.50 Success Day – kuali� kimet e EU Rally-t
19.50 Nga bima deri tek produkti
20.05 Success Day – Krisztina Kovacs Jungne
20.25 Film prezantues produktesh – Pro6
20.30 FLP – Plani Marketing
20.50 Success Day – Karoly Lerant– E pamundura nuk ekziston!
21.15 Holiday Rally – Porec – 2006
22.15 Intervistë me Robert Varga-n
22.40 Film prezantues produktesh – Active HA
22.45 Rolf Kipp – Metoda pune
23.25 Success Day – koncert i Magdolna Ruzsa-s
00.00 Film prezantues produktesh – Forever Pomesteen
00.05 Success Day – Tibor Virag– Kjo varet
00.40 Rally Europian 2006
01.45 Film prezantues produktesh – Probiotic

02.00 Lajme 
02.20 FLP-ja prej 25 vitesh 
02.20 Success Day, qershor 2006 - Sonya Show
02.45 Film prezantues produktesh – Active HA
02.50 Success Day – kuali� kimet e EU Rally-t
03.50 Nga bima deri tek produkti
04.05 Success Day – Krisztina Kovacs Jungne
04.25 Film prezantues produktesh – Pro6
04.30 FLP – Plani Marketing
04.50 Success Day – Karoly Lerant– E pamundura nuk ekziston!
05.15 Holiday Rally – Porec – 2006
06.15 Intervistë me Robert Varga-n
06.40 Film prezantues produktesh – Active HA
06.45 Rolf Kipp – Metoda pune
07.25 Success Day – koncert i Magdolna Ruzsa-s
08.00 Film prezantues produktesh – Forever Pomesteen
08.05 Success Day – Tibor Virag– Kjo varet
08.40 Rally Europian 2006
09.45 Film prezantues produktesh – Probiotic

Njoftim i zyrës së FLP-s së Sarajevës
-	Nga	shtatori	në	shërbimin	tonë	është	këshilltarja	dhe	specialistja	
mjeke	nga	Bosnia-Hercegovina	Dr.	Esma	Nisic,	me	të	cilën	mund	të	
kontaktohemi	në	numrin	e	telefonit:	+387-62-367-545	gjatë	ditëve	
të	punës	në	orarin:	18:00	–	21:00.	

–		Këshilltarja	dhe	specialistja	jonë	mjeke	çdo	të	mërkurë	mban	
konsultime	në	zyrën	e	Sarajevës	në	orën	17:00	–	19:30.

–		Në	rastin	e	porosisë	telefonike	pagesa	bëhet	kur	merret	malli.	
Nëse	vlera	e	porosisë	është	më	e	madhe	se	1	pikë	krediti,	atëherë	
shpenzimet	e	transportit	paguhen	nga	distributori.

Programi nga 19 janar deri më 17 shkurt 2007

NJOFTIMET E ZYRAVE TË KROACISË

•		Zyra	e	Zagrebit:	10000	Zagreb,	Grada	Mainza	21.,
tel.:	+385-1-390-9770.,	fax:	+385-1-3909-771.	Orari	i	hapjes:	të	hënën	
dhe	të	enjten	12.00-20.00;	të	martën,	të	mërkurën	dhe	të	premten	
09.00-17.00.

•		Zyra	e	Splitit:	21000	Split.	Križine	19.	tel.:	+385-21-459-262.	
Orari	i	hapjes:	të	hënën	12.00-20.00;	të	martën,	të	mërkurën,	të	
enjten	dhe	të	premten	09.00-17.00.
Drejtori	i	rajonit:	Dr.	Molnár	László

–		Porosia	telefonike	bëhet	në	numrin	+385-1-3909-773.	Nëse	vlera	e	
porosisë	është	më	e	madhe	se	1	pikë,	shpenzimet	e	transportit	i	
paguan	FLP-ja.

–		Leksionet	rreth	marketingut	dhe	produkteve	fillojnë	çdo	të	hënë	
dhe	të	enjte	në	orën	18.00	në	zyrën	qendrore.

Numrat e telefonit të specialistëve tanë mjek të Kroacisë:
Dr.	Ljuba	Rauski	Naglic:	+385-915176510
Dr.	Eugenija	Sojat	Marendic:	+385-915107070

NJOFTIMET E ZYRAVE TË SLLOVENISË

•		1236	Trzin-Ljubljana,	Borovec	5.,	tel:	+386-1-562-3640.	
Orari	i	hapjes:	të	hënën	dhe	të	enjten	12.00-20.00,	të	martën,	të	
mërkurën	dhe	të	premten	09.00-17.00.

•		Adresa	e	magazinës	së	Lendavait:	Kolodvorska	18.,	9220	Lendava.
tel:	+386-2-575-1270.	Orari	i	hapjes:	të	enjten:	9.00-17.00.
Drejtori	i	rajonit:	Kepe	Andrej

Numri	i	Telecenterit	(ku	bëhen	porositë	telefonike)	është:	01/563-7501

Numrat e telefonit të specialistëve tanë mjek të Sllovenisë:
Dr.	Arbaiter	Miran:	+386-41420788
Dr.	Canzek	Olga:	+386-41824163 Zyra e Lendvait

NJOFTIMET E ZYRËS SË KOSOVËS

www.fl pseeu.com  në internet

•	Prishtinë,	Rr.	Zagrebi	PN,	tel.:	+381-38-240-781.	Drejtori	i	rajonit:	Lulzim	Tytynxhiu

njoftime
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Nëntë vjet më parë kur e 
ndjemë se përse bënte fjalë 
ky biznes, u mbushëm thellë 

me frymë dhe morrëm një vendim 
të guximshëm që njëherë në jetë ta 
bëjmë diçka deri në fund, pavarësisht 
nga retë që kemi mbi kokë. Ndoshta 
edhe Ti nuk ke shfytëzuar shumë 
mundësi? Ndoshta i ke hyrë shumë 
gjërave, por je dorëzuar përpara 
qëllimit? Kam një lajm të keq! Suksesi 
edhe këtu nuk është falas! Duhet t’ia 
paguash çmimin! Dëshiroj të të jap 
disa këshilla! Mos harro që jetojmë në 
një botë që ndryshon shpejt, dhe nëse 
e kundërshton ndryshimin, atëherë 
mbetesh prapa. Njerëzit kanë shumë 
dëshira, por nuk duan të ndryshojnë, 

ua venë fajin të tjerëve për gjërat që 
nuk funksionojnë në jetën e tyre. Për 
jetën tënde përgjigjesh Ti! FLP-ja 
është një mundësi me të cilën mund të 
ndihmosh shumë njerëz, vetëm nisu në 
këtë rrugë dhe mos lejo të të pengojë 
frika. Mos u inatos me veten sepse 
ke frikë. Guximi i vërtetë është kur 
vepron edhe kur ke frikë. Kur nisesh 
nuk e shikon akoma fundin e tunelit, 
por më beso se njëherë do të dalë 
dielli. Ulu dhe mendohu! Me çfarë 
pengesa mund të takohesh gjatë rrugës 
tënde? Çfarë forca ndihmëse zotëron? 
Çfarë dëshiron të arrish? Çfarë është 
më e rëndësishme? Mundësia suksesit 
apo e disfatës? Gabimi apo zgjidhja? 
Të jetë më i rëndësishëm suksesi dhe 

Nga errësira 
në dritë

MARTA ZSIGA 
ISTVAN TOTH

senior managerë
anëtarë të President’s Club 

Tani jeton! Tani gëzoju 
asaj që ke, tani gëzoju 

asaj që je, mbështetu tek 
mundësia e ofruar nga 

biznesi FLP dhe bëhu ai që 
dëshiron të bëhesh! Realizo 

ëndrrat e tua!

Nga peNa e shpërNdarësve
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zgjidhja! Atëherë mund të mposhtësh 
çdo pengesë të mundshme, mund të 
shërosh çdo plagë. Përqëndrohu tek 
pikësynimi! Gjej një pikësynim për të 
cilin je gati të lëvizësh, i cili të ngroh. 
Ki besim tek produktet dhe biznesi, 
bëje me pasion, dhe atëherë do të gjesh 
me të vërtetë njerëz që të ndjekin. 
Tregoju rrugën atyre që të të ndjekin. 
Realizo programet motivuese! Jep 
shembullin e mirë, dhe atëherë edhe 
bashkëpunonjësit e tu do ta besojnë 
se këto programe mund të realizohen. 
Mos kërko! Trego! Mos e merr 
seriozisht shprehjen - “Dembelizmi 
është gjysëm shëndeti”. Pritja dhe 
shtytja nuk të çon askund, por vetëm 
fundosesh aty ku nuk të pëlqen aspak 
të jesh. Me shtytjen e gjërave na duket 
sikur përfitojmë. Asgjë nuk zgjidhet 
vetë. Bëj diçka! Nga kjo mund të 
marrësh forca të vërteta! Ne në fillim 
të vitit marrim gjithmonë vendim… 
Kështu ishte edhe tani. Vendosëm të 
realizojmë Profit Sharing, Rally-n 
Europian, dhe nuk u dorëzuam, 
pavarësisht se edhe ne u takuam 
me pengesa. Për ne ishte shumë e 
rëndësishme ta mbanim fjalën e dhënë. 
Edhe ti ralizoji ato që pramton. Më 
beso se edhe Ti je në gjendje ta bësh. 
Çdo njeri lind njëlloj si Ty, vetëm 
ka nga ata që i gjejnë vlerat e veta. 
Kjo është puna jonë: të ndihmojmë 

njerëzit që t’i nxjerrin në sipërfaqe këto 
vlera. Po afrohen krishlindjet, festa e 
dashurisë. Puno sikur të jetë gjithmonë 
krishtlindje! Mos harro se dashuria 
vë në lëvizje gjithë botën! Nga kjo 
funksionojnë njerëzit. Të mendojmë në 
skuadër, të shtrëngojmë duart e njëri-
tjetrit, dhe t’i udhëheqim njerëzit nga 
errësira në dritë! 

Në këtë kartë duket një lule e cila i bëri 
ballë gurëve dhe shkëmbinjve, dhe e 
gjeti rrugën drejt dritës së diellit.

E rrethuar nga aura e shkëlqyer si ari 
përhap madhështinë e qënies së saj të 
vogël. Ajo është po aq madhështore, sa 
edhe ylli më i ndritshëm. 

Në çdo rast kur gjendemi në një 
situatë tepër të vështirë e kemi përpara 
mundësinë e zgjedhjes: ofendohemi 
dhe kërkojmë një fajtor të cilit 
mund t’i vemë fajin për vështirësitë, 
apo përballohemi me sfidën dhe 
zhvillohemi. Kjo lule na tregon rrugën 
se si dëshira e saj për jetën e nxjerr 
atë nga errësira në dritë. S’ka kuptim 
të përpiqesh t’i shmangësh apo t’i 
refuzosh sfidat e jetës. Sfida ka kudo, 
dhe nëse dëshironi të lulëzoni, atëherë 
duhet t’i kapërceni ato. Guxoni të 
lulëzoni, të bëheni lulja që fshihet në 
bërthamën tuaj.

“Bërthama nuk e di se çfarë do të 
ndodhë; bërthama s’e ka parë asnjëherë 
lulen. Dhe bërthamës as nuk i besohet 
se brenda saj fshihet mundësia e lules 
së mrekullueshme. Rruga është e gjatë, 
dhe është gjithmonë më e sigurt më 
mirë të mos i nisesh fare, sepse rruga 
është e panjohur dhe asgjë nuk është e 
garantuar.

Rruga përmban me mijëra rreziqe; 
kurthe dhe gracka kudo – bërthama 
e mbuluar nga korja e fortë është e 
sigurt. Por tani bën edhe një provë: e 
mbedh veten, e hedh poshtë koren e fortë 
që i jep siguri dhe niset. Lufta fillon 
menjëherë: përpjekja me tokën, gurët 
dhe shkëmbinjtë. Dhe sa e fortë ishte 
bërthama, aq i butë do të bëhet sythi, 
dhe bima delikate rrethohet nga 
mijëra rreziqe.

Bërthama deri tani ishte në siguri, 
dhe mund të ishte në siguri edhe për 
mijëra vite – por për sythin ekzistojnë 
shumë rreziqe. Dhe sythi niset drejt të 
panjohurës, drejt diellit, drejt burimit të 
dritës, pa e ditur se “ku?” dhe “përse?”. 

Duhet të ngrejë barrë të rëndë, por 
bërthamën e pushtoi një ëndërr dhe 
prandaj i niset kësaj rruge. E tillë është 
edhe rruga e njeriut. Plot me vështirësi. 
Nevojitet shumë guxim.”

Nga peNa e shpërNdarësve
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Nga peNa e shpërNdarësve

Karriera ime profesionale filloi 
pas përfundimit të shkollës 
në biznesin e Babait tim ku 

punoja si shofer. Atëherë kur u ula 
në kamion m’u realizua çdo ëndërr, 
pasi vdisja për makinat dhe ngarjen 
e tyre, duke mos përmendur se 
me sa kënaqësi e madhe ishte për 
mua që me këta kamionë mund të 
përshkoja gjithë Hungarinë. Dhe 
nuk më shqetësonte as fakti që 
në ndonjë pikë shkarkimi duhet 
të prisja me orë të tëra derisa të 
dorëzoja mallin. Dhe shumëherë kjo 
pritje ishte e pakuptimtë…

Punonjësit që ishin aty punonin 
ngadalë dhe nuk kishin interes ta 
shkarkonin shpejt mallin, dhe nuk 
u interesonte që ndoshta shoferi i 
kamionit ka familje dhe prandaj 
dëshironte të shkonte shpejt në 
shtëpi. Kështu që në 5 ditët e punës 
së javës punoja 14-16 orë në ditë.

Dhe prapë kjo punë më pëlqente, 
pasi ngisja makinë. Pavarësisht se 
nuk kisha jetë personale, pasi në 
shtëpi shkoja vetëm të f lija.

Për fat të keq biznesi ynë familjar – 
pas një pune të suksesshme prej disa 
vitesh – në vitin 2002 falimentoi, 
dhe unë e ushtrova akoma pasionin 
tim si i punësuar në një firmë 

Nga shofer kamioni 
u bë manager

ZOLTAN BEKK 
manager

Ëndërroja shumë rreth një 
jete të ekulilibruar dhe 

cilësore… dhe ëndrra m’u bë 
realitet, por për këtë ëndërr 

duhet të luftoja shumë.  
Kam punuar shumë dhe 

me këtë kam kontribuar në 
realizimin e ëndrrave të të 
tjerëve, por nuk dija se cili 

do të kontribojë në ralizimin 
e ëndrrave të mia…

“Isha plotësisht i bindur – dhe kjo më ndihmoi 
shumë – që me aftësi të zakonshme dhe vendosmëri të 
jashtëzakonshme gjithçka mund të arrihet.”
Sir Thomas Fowell
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transporti. Prindërit e mi në këtë vit 
u takuan për herë të parë me FLP-n 
dhe fillimisht si konsumatorë. 

Produktet në fillim i pranova me 
skepticizëm, megjithëse kisha 
probleme serioze, por me kërkesën 
e Nënës sime fillova t’i konsumoj 
produktet – pasi nëna i do 
gjithmonë të mirën fëmijës.

Përvojat e mia më bindën që këta 
plotësues ushqimor – sa interesate 
– funksionojnë edhe tek unë. Falë 
përvojave personale me produktet 
arrita nivelin 2 pikësh, kurse Nëna 
ime gjithashtu falë përvojave me 
produktet, si dhe rekomandimeve të 
shumta arriti nivelin e Supervisorit.

Në këtë kohë Nënën time filloi ta 
intersonte edhe mundësia e biznesit, 
kurse unë bashkë me Babain e 
kundërshtuam. Motivimi kryesor i 
Nënës sime ishte që kur dështimi i 
firmës sonë transportuese po dukej 
qartë t’i tregonte Babait që paraja 
mund të bëhet edhe me gjëra të 
tjera! Kështu që filloi ndërtimin e 
biznesit.

Ajo kërkoi ndihmën time në këtë, 
pasi ishte invalide dhe unë isha i 
gatshëm ta mbështesja në gjithçka, 
pavarësisht se nuk kisha akoma 
besim tek kjo gjë. Falë punës së 
përbashkët të skuadrës në prill të 
2004-ës erdhën njëkohësisht dy 
kualifikime në skuadër, Nëna ime 
arriti nivelin e Managerit, kurse 
unë u bëra Supervisor. Por unë 
akoma thoja se “mund të jetohet 

vetëm me pagë të punësuari, 
edhe nëse nuk është e lartë”. 
Kurse Babai tani ishte me Nënën 
dhe që atëherë e ndërtojnë së 
bashku rrjetin e tyre. Pikëpamja 
ime ndyshoi kur në kompaninë 
ndërkombëtare ku punoja unë 
rendimenti u dyfishua, kurse paga 
– për çudi – m’u ul. Në këtë kohë 
Nëna ime më tregoi bonuset e saj 
dhe më motivoi që mund të bëj më 
shumë para me më pak punë. Ishte 
poshtëruese që më vodhën në këtë 
mënyrë, prandaj vendosa të heq 
dorë nga jeta e të punësuarit dhe 
fillova ndërtimin e biznesit.

E fillova me shumë vështirësi 
punën, pasi u takova me 
shumë JO dhe kisha nevojë për 
shumë këmbëngulje që të mos 
dorëzohesha. Një nga motivimet 
e mia ishte rally i 2005-ës në 
Kopenhagë, ku pashë se sa shumë 
njerëz të suksesshëm ka dhe se të 
gjithë ecin në një drejtim. 

Aty vendosa që edhe unë të vihem 
në radhë.

Më në fund sukseset erdhën, 
dhe me punë të vazhdueshme, 
dalëngadalë dhe me shumë 
këmbëngulje skuadra ime u 
zgjerua, dhe me 13 supervisorë për 
13 muaj u bëra Manager.

Këtu dëshiroj të falenderoj 
bashkëpunonjësit e mi Supervisor 
që patën besim tek unë dhe më 
shoqërojnë në këtë rrugë, si dhe 
konsumatorët e mi që me blerjen 

e tyre të rregullt kontribuan në 
sukseset e mia.

Gjatë arritjes së nivelit të managerit 
mësova shumë nga sponsorët dhe 
Prindërit e mi!!! Morra shumë 
njohuri dhe dashuri, forca dhe 
motivim nga ata dhe linjat e mia të 
sipërme: Aranka Vagasi më jepte 
gjithmonë zemër, Andras Kovacs-it 
s’ia harroj kurrë fjalët motivuese dhe 
mbështetëse, kurse Miki Berkics-it 
ndjekjen e qëllimit që mësova nga ai. 
Pastaj falenderoj linjat vëllazërore që 
ndodhen në nivele më të larta që më 
konsideruan të aftë për t’i ndjekur 
ata: Imre Papp, Marti Balazs, 
Eszter Nagy, Laci Hari dhe shumë 
të tjerë, faleminderit shumë!

Dhe natyrisht nuk mund të harroj 
një linjë kryqëzuese të shkëlqyer: 
Dr. Adolf L. Kosa-n dhe Tamas 
Biro-n, nga të cilët mësova shumë. 
Me këtë rast iu falenderoj edhe ju!

Falenderoj mëtej të gjithë ata që më 
thanë një fjalë të dashur apo më 
dhanë besim me fjalë motivuese, si 
dhe ata që patën besim tek unë që 
mund ta bëj, që edhe unë mund të 
bëhem Manager!

Falenderoj FLP-n, Rex Maughan-
in, Jozsi Szabo-n, Dr. Sandor 
Milesz-in për këtë mundësi 
nëpërmjet të cilës përfitova shëndet, 
dashuri, mençuri dhe aftësinë për të 
mposhtur frikën nga problemet.

U uroj të gjithëve suksese të shumta!
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